=l ol i s il gl A sl Cilallacad) anae

c;gb'd‘ g-*bbb Gl gaald @J.ﬁ\ clathiaall P

pasiall aadl s ) 3 g Au3e Y dalaia
Y G pal anlBY) (Al
s pd) pua Ay g <3 _aLR)
2012



@Sl ol i g il gaad 4 sal) clalbuaall

V.G. Allen, C. Batello, E.J. Berretta, J. Hodgson, M. Kothmann, X. Li, j. Mclvo, J. : ¢l sl
Milne, C. Morris, A. Peeters and M. Sanderson

@Sl g ddled) clathaa dial

Aaba J sl &l gisa
3 I g
4 2l eliac
5 K
5 =)l mal 5 Gl gaad A sall clallaiadl)
5 =)l ol ) Glallias -]

10 dbia g lallhias (Sl ) (5 padl) (L)) -2
14 Calall dlan 5 gai-3
16 JsSlall 5 Calall A0380) 2l -4
21 el a5l -5
25 Yl g calall g o) gaall CilENe -6
27 =N Gk -7
30 W
33 5 )liae Clalhad i) cila slaa s aal e 2] Bale
36 Lealadinly pa 0¥ Slalbias ;]| 3ale
40 Cilallaiaall (g yed

Al 5 il gl and el yall 5 Calall A gall Clallaaall Ziad Gu ) (ol ) sa Gl M) 1] shusall Cal 5l
A e Basiall LY )1 -2212-79409 (sleSS LY (42122 2 1 (3 sia rhs ol 61 ulS daala

E-mail: vivien.allen@Ita.edu
,Jw\ﬁh&z)ﬂ\a& ‘).1}-.@30545
Q_A.J, LS JJ.AAA}\ é\ EJL&-&Y‘} %JM\ :\a_..ual\

Allen V.G, C. Batello, E.J. Berretta, J. Hodgson, M. Kothmann, X.Li. J. Mclvor, J. Milne, C.
Morris, A. Peeters and M. Sanderson (2011) An international terminology for grazing lands
and grazing animals, Grass and Forage Science, 66, 2-28.



Noun (n.) (1) s

Verb (v.) (=) dad

Adjective (adj.) (.u=) iéa

For comparison see (cf.) kil 4 jal

For example (e.g.) JYal Jaws e

Synonym (syn.) (.p) <3

o8 Aaum sall o g il 5 ae ) ill ida 5 il oda ladiol Sl S sy
http://wileyonlinelibrary.com/onlineopen#OnlieOpen_Terms

2010 b5 11 (2 Casi 52010 aons 22 (S Lgali o

lousedld

Laxivsall Cilallbiadl daialy iy ol ol aggde halbiiia) Cargs ol yall Clign g ol )l Clalhiae b o
LS A8 5o saniall Y ) Jals il 5 clalaial dpuld ddeay I 5¥) o geaall &gin 35 - e jall il aal
A ) seae (3ia] Bl 138 3 e gill aglanl die Caagd il Ll il o 1Y 5 sl clfies e Liay) calai)
8 Azl dagm o (A Gl sall) ds sitall dgadiall lliall jie aball ol jaigall 8 LY 5 28y ey Lag
phi Glallaias a5 skl )l el 5V (Gl jadl (dsall il (2 dpa sl &5 1 b LS el alall g LaiaY)
A el all e ) Vool jaisall 8 el el s Calell clalliadd Jeall de sana y i 4ty el ) 5,00
sl lalliadll Jae de gane (35S 3 1997 dle 1€ A Y Gl jadl jde aludl ol paigall slisl oL
B8 a3 et oY) Asdiall Aadl) Aaal jay Blati Gliliie A el Mort Kothmann gle)sS < se 4l
il 98 Alaraie AdiSa il gema Ol 38 g Apalle Adardll o S5 Cumy Ana) jall Siach Aol (e Caag) e Bl
Clalbiadl Coagpal 85 Gl AL ) il Y8 Jendl Ao gane (o Al Gl ggae lly By anl 5 el
¥ aisdls (IGC) Y elall (Jsal) Haisall e IS sl S g5 piall ool pall il gn s (ol JY
Al Aalll Lt )) Bob Clements <ol g (3 JS Glallaiaall 3aaa Aal fuat &3 35 (IRC) ol
(=)l (sl paisall Aadlall aalll i ) Moureen Wolfson csadls o sas (Y sl_all (Jsall jaigall
Daizall s 2 Gl yall ol jaisall (e JSI @ il plaia¥) ) ol lae clalliadl diad Jleel gk N
Clalal y el 4l Cun2008 ple Al uall 4y ) sean (8 W aie 5815 & Hohhot ©isa s (8 (o) yall sl
Clalhas il Gl b el jall galil) J3sal) aigall s 233 (ulsall Jdgall eigell e JS Gasls e &l el
& ofia Y (G el el (sl il (e JS (8 (xS i G je Sl o) pall Sl i ol )l e IS
Aaal ) 838 JLeSinlys il e 2013 sle Wil 8 33 Gulpall o5 jall s G JVsal) jaizell s 2011 ale

Ol aisall SIS cilie ) Caliat 8 () S5P010 ple S

sl G siuall Lo @l el s Clalhiadll ok g lhaa Jhuss oS clalladl 0¥ dehlly S5 LS
e 3l shgy 33 g3 sall lallaiaall Jailiy | e jall Gl g g (oaial Hb Blaty Lad aial g (g3 Jual 53 (38l
& deal sl Gaan e el ) Glallaaall 038 Caagdy Al 5 duslival el yall il g e JS @Y gl
Ssay Lal Ldaa IS5 ol il (8 aladinl) sas se clalhiadl) o3 maal ol zUY) 5 deliall 5 aladl g agdadl
M) a5 dn shaie (8 Crnliall JSEIL Lead ol 5 oo pall il gon 5 dal Y Al Ay A 3 lallaae
Jaill Aol Cilallaadl) @lli ¢ 585" el jall (ol )" Jie dipee Clalhias : JUal o Ao Glalhiadl 038 o
ind g mllaiae SO 38 oy el ) Jeagill Wgls a5 el jall (oal ) (e Adlidal) g 6330 al¥a @l clallaias
0585 J5 (o8 Aardional) clalhiaall G GUNRY) e 8 281 &5 8y Cay jad e ST allacae IS (585 0f
ki gale b ddlisad) A sall @l i) o (o giad AE 210 &3 My L) danll Al a Al Al
s 1aa Lol g Laelu 38 5 cAipma gy ot g Cilallaiae aladiuls Ua ol 13 Clalluaall (e A 2] gall culddiasd
Zling Cagu ALB CVla g il el g Clalhaall abieal 4l ale s ) ) Ula i 5 s g5 JiS1 450 43l



L3 565 o ¥l ods Jie 3 Jalis Y ol gl 5 e danlio I35 G g Cilallaiaall 238 S 13l oSal)
ey jaill Ui pan ol pdl 38y €Ty (530 @) Clalliiacy Gliy jad gad Lt alll pyghatl 4 5D @l gladl)
Aals b clallaadl 53 g 3 38 13 maal s Jual g5 ) G L 500y Lghe Gand) o 2a g & allaiadl
gl A gy o) Al ALY) i ) cang A A8a JS) A0 gall Liia] raa y Sl 5 (3 phall < i g Baaa
Cilaal yall g ilallaadl Cund ) 48 yaal Culial) HUERYL #lasd] 4kl Cilaal ) ¢y ASI gl elac ) e s

sl

al s i) sl A gl Cilallacaall 038 2385 e yall 5 calall al HY A gall clallaiadll diad e &l o sl
W Al 38 AaliY LSS dida ae ool all (Jdsall paigall g a3V Gl all al 30 ool il ) el sl

2011 s ole . Jerd) g alil) Juzad 5 Ca il i clpaas e Ll e bl e sac bl

Sy eV sastall LY )
Ll
s>
Y ) sad

Sy eV Basiall Y )
A

Ll i)

Basiall A<Laall

L i) g
Kaly

-

Sy ye¥) sasiall LY )

a.gsg‘)A\}.“ Baaiall QL;}‘}!}M - 65\.3.\.\5 fwt;ulc Ju‘ﬁ asadie

alall g Y (o gall diige i S

— Sy eV Baatall LY ol - WS
S5l el el el Aailal) Ainll ilual) pasi )

1Y oall Vsl Vsl el Jiae

dall) glisac

(o) M s

il Wy IS

Ly sl

O (s
BESTYLBES

Solai)

BECSYSETS

Ol s

ousez IS

PR

Cra il Gla

Ao busall guzandl

AR IEBIEN

4 gl ol paigall (iiliaa
ESTeY) p

=) oall (Al jaisall Jias

Okl Ll

Sh ) ou



Omalle 5 5V Y Aala ) aadl s Ao )5 L 51 53S0 5 0 le 440S e
Y Goyall Lol i pall 21l Al pone
A9 paigall
sl Al
N sls
Y oyl 5 e pall Aol Al s (1 el e JEY el ¢ il yall spenl il
<y oY
o all T sal) 5 pall Aol Al ¢ pust gl ecnili) guall A 5al) 4 gmd) gaa chaud ilaia (Jiae
K

aisall 5 4S5 ) Basiall Y sl ¢ SRS ¢ iinaSl ecalall 5 Y Gl padl s 50 By b e 5l 038 Jy e
o= pall 5 Calall 5 aal ;O Jandl G gana sliac Y SN Qi oo pall ool jaigall 5 i (uyadl I sal)
Clalbiadl yghail cila JB8Y) 5 Slasleall o silial o JSTy (58 5n das 0o S Ll (G 0l 5S & 54)
(&)l Ul s s o) yall al HY A5l

g.ﬁ\)d\ g".‘bb <L) gaad @3.\3\ Slathaal)

1Al il i clathuas -1

1 ad Al gata

6.\&\.\ ‘;ﬂ\j R_U.\S\j Alio) Clall )N k_ll_l\).g;.“ D) LA‘ "‘59\).4\ k_lh\}:\;" CN'L“";‘ ‘):\ﬁg ca)ﬂ\ PRYY @ -1
Aol ) oLl Gl L 5 AY) i paad) 5 il asBY 5 e juadll e Y1 e 5 5 da ) Luid
L

G sinal Wl AY) Ganll g Adad) ad W) aladind e (hlas) o) jall oal )l g1 53 iy paill Giany (-2
Al s e S I3 Lo Alla 8 Ae gadaiall U} daad Cany s aal JY) 5508 ol Adall (pe ) £ LY

e el el el il iy Gl ol i 5 cJsalad) a5 o) el il jf Cilallacas baad o (Sar -3
o=l gl ) Gty e ) GanlL o) ) el 5 da sitall dgadiall GhU ) )]

dndal) Bl a5 1 JU) Qi o) Jalail (a3 sa 5 e Alals Jlaall 138 b slanall clallacadll jiiat -4
2l whiassde il el el ol )i xllaas peda gidall Ldal) Bhliall ol i slheas Jalxy | (s sidal)
s sital) Al Slaliall al  ZOUacal ekai sy e 5 he i alai o Lasada Lol )5S0 Lay s dunlall o] all

Grazing land (n.) (1) &) (2l i 1-1

JS lhaall 138 iy (R0 s duslioe) @l ) sally oo U5 58 <l i Lo ) Sy 5 s elu€ b il
Lo (Sa A (oY) JSaT s g 5

Crop land (n.) () dsalaalt 2 i 1-1-1

¢ il 4 5laall ) o) jumdld) CaBle V) Jualaa LY aadiud o)) oSy ey Ae ) Siall Jralad) ZLY daiada ()
(1-1-1-2 =) Cile Jpane ¢1-1-2 o




Forest land (n.) (1) wué ga i 2-1-1

Al gt g ARl el o ga g Jala Jaad g W il aa 3 S ¢ lans ) ) el 3 gy ia )
AT alasin) o Al el

2-1-1 ab, 4k gala

G AY) paliadlly jaill g padll Lkl (e o jall 483 aaill (Say il V1 jeas al Y 5 ale Gy 138

Agroforestry (n.) (1) & sidall sl g de) 3l adai 1-2-1-1

dolae cAgSlh dlime ccadid (Jiall Jam o) ) clatial L jlai¥) axdis Al g i ) Y1 alasin) ol
sl 2LV 5 Calall Jualas e dlaiiia ey 30 Jualaall ga & Y0 (ol ey

1-2-1-1 a4 gala

b LS Ul & il cililal s de) )3l alas e (Gulat 5 40l clallacadl) s

() datiie clile A 5 g0 ARSI A (e I guad) Z LYY g Cilal) Junalas duald ddiay g Jualaall de ) ) ) alai
Agro-silvo-pastoralsim (n.)

DY) i G ¢l sl LS Calall Jralae e (5 51t ) daala dday s dyliall Jualadl de) )5 JA)
Gc)l\ QU\}.\;J(M'AEJ\ il ¢ Jalas (4SLe 44.\:\;.9 [JEEWES

Silvo-pastoralsim (n.)(1) 4&Sa & o s ) sal) ZUEY) g Gl cladial ariiud (o )

Cilal) Jpealae oy gl 5 JandV 5 oyl ad 3y 5h (e el Ciladia ol Y gl sl aladind i
Aalid)

Grazable forestland (n.) () (&8 4Ld clle (a ) 2-2-1-1

Ay die) )y a8 gl s clall S 135 JBY) el yi e de ) oSy Jlaud) it il e LuS i Clle )
(4-1-1¢ b oo Gl 1B s o) g OIS sl LS A

Wood land (n.) (/) Quaal¥ ga i 3-2-1-1

e e 8 ia il Caaiy 4] Clia e (e o b pmn (5Sie Wlle ladl e ax 5 48085 ke
.(Helms, 1998 ki) 7-2-4-1-1 Wil ¢ JUall Jas

Pastureland (n.) (.1) 434 )2 g2l 3-1-1

DI LS gl aall o e il alian oy Calaiia of ae Cale LY aadid (Lale ol Sl oLl 5) ia )
e )y o) pa (ol ) €3-1-1 ab ) aba sade cda gide oliie] (Glalia: ylail 45 jliall) Calatia 2L e J saadl lisle
(4-1-1 campla o2 5a poml )| £4-3-5

3-1-1 a8, dliala
Grassland (n.) (1) 4agiba dpsdie clils ol )i 3-1-1
a5 =) e LY sl ) 5 LEY die e ) e el el Cadl ye " A gide dpulie LS ol )i 2 DaaY)

CBlel 5 il giall 5 bl el a ol Siras oyl Sy Aa giie dpndic Gl al HY Sl (LSl 5 i)
-1-1 4a sibe andie (3halie (JUall Jaas o) Lundid gl sl a5 G Sy B GV iany iy Y 138 (e (5 A




(b o aibially ala 2-4

Olamall 8 330 ) g as g3 adic U al i fae ) Rl o) jal) (ga )Y dsbia o)) cilallaiaddl (e e 2a g
A age Gy Ll da 5o W e

Annual pastureland/grassland 4 gida dnde il ) ) /A ga de ) 3ia (&) 0 (ol i 1-3-1-1

Gllee ¢S ALl oLl &) ) g edn il 3 )6) dale adiay Jaild 9 4 sa UL Bale o g calall de) ) ) o
sAlde) )

Cultivated pastureland/grassland 4agila 4pde clils i)l [ de ) &) 0 ol i 2-3-1-1

2253 Jie 8 e el e Lde Gy Loy 1l 5 el Aalilie il 1 350y Calall e 5
uﬁw\ a.AjLQAJ A.‘.A.mﬂ\j 6L€:\c\‘)‘)

Permanent pastureland/grassland 4a gide 4pde il ol jif4ail ds ) Jia o0 &l 3-3-1-1

A5 oana e e G Ly sl Lid st Al a8 jens el g5l e 0580 Ll LS )
Ao e ) dgmpds Gl e (5 gia

Temporary pastureland/grassland 4s gita dpde QUL ol /A8 e de | 3a (£ a ) 4-3-1-1

Jal e Uiale ) gl (ha 83 gana o il Culla B para sl J gad) 3L e gmn le £ 531 g ()5S0 i) LiloS ual ]
(o ) gl (g

4- 3-1 -1p8, alisala

550 b Al ) (Sl Aliiia ddmy s 53 ale) (S A e dgadie LS (ol )l A 30 de ) ia o) e )
A 1) ol sl Ll ecilabiail) (e )3l (e sy Jalia (e (55 lisle A3l peana

Ley (n.) (1) &e1,55,99 (2 Jalsi dBga 4o 3ia (&) 0 G2l 1-4-3-1-1

Naturalized Al iy 8 dmuk o ) g 23 58 e £ 58 42 )30 (2130 02 5-3-1-1
pastureland/grassland (n.)

Ore 3Ll Ca g plall Can gl 5 Lgtie ) ) 35 (5 ,A0 Al jaa (Bl (e Aol diiay LeDlaia) &182 52 50 Cile ¢ il
LB e Al s Baal Al ) A gk

Semi- natural pastureland/grassland (n.) &k 4:d dile g1 4 3a (240 GaJl 6-3-1-1

=0 Bl Juw e ) AT Lndie £ e 3 dle b 8353 50 dalae lilind 3 guy Cun i olas
(2-4-1-1 e da e

Meadow (n.) () g~ 1-6-3-1-1

) b ) daday Aasi e ) 5Sile W dmpla dnd gl duminda o) sy 03 53 50 A sibe dgalic o) e ol

1-6- 3-1 -1a8, ki gala

alias 8 Ay il (a5 o Y1 s ety Al s Al & cliBERD da o g sall 5l 2 jall an g Las )
o el z et el 7 et e da ll cilallaadll dadiiy il LSl g sl 5 oalall il (g
L) (S5 0ol 5 Jlaadly alaial) (sllaie (g L el oy 15" a8 550 ™ ¢ MGm )l 7 5e ™ ¢ b
S gl o) gaall e)3ad Lgaladiul




Rangeland (n.) (1) o' sall (oalf 4-1-1

And a5 laliail) b 3 gus s (35,80 (152 5l 35,3 sl ol lae (5 it sl Ly 22 52 oo (ool )]
G’THL k.;y fa\.kds e.l;imﬁ én} %}Q‘) 4:\:\\.39 4.A...I§ \.@J }i GQ‘)“ émﬁ L_;J\} Q\)M‘} 2;.\5:'\“ L”d”d.\'\\\} 2:‘: q“
Al s i) e 5 ) g LY

4-1 -1a8 ) ai sala

R sgs BAC (5 Jlana s il i udal 5 Uil 5 nda 4 giha o ol )l e o) pal) ol )l Jaiii of ¢Sy
Claitinall g QY Cladina g el jasill 5 2 50

Desertland (n.) (.)) 49\ aa ua i 4-1-1

a5 laall aani (Kayy Calially Lelio Coaty g e i iliia Lggle il oLl aa g Eum ()
onll mhass e gl Y5 (el o ghal a5 ) 5l 3 la

Native or natural grassland (n.) (.)) &dsae ol Lank o1 a 2l 2-4-1-1

A padiud A Lalall ¢) 5 Ganas dalae o) Apmuda aa 8 5 bl LA 48 3 gy il A aldas

2l 5-3-1-1 dmph de ) Hia ol e ol )l eJUall Jas o) Al s dnilioaall il gl o )l s
(3-1-1 s gide ddie il o) ey A de ) e ol e ol )l 4-1-1 damuh o) e

2-4-1 148 4k sale

Flall Cag ks (3 5l (e 228 Cliial ga 53 (T elu€ G dgrlall o el aal Y JISEYT (e 2l 2a
Akl el (5 sivall o cAaDERD alial ali 5y yall axdiins A bl 5 o) yall i) g g & 5
JICEY Aal JS Jiag¥ 13y el ey (ol BY) G L Lg Alain) a3 Al 2 5 G (80 jaad) (3lalialls
ALY (mny e Y S L aa 55 o (S ) @l sall 5l el al)

Campos (n.) () cussals 1-2-4-1-1
A e lalie e jladl Ul 53 el @ il 5 el V) e bl (e il ddiay o) S5 o ) (o) )]
308 s eas M dishy el slidi g g (3" 50l jou" mllaas (e CAlIAT5 o paie Ay gaad D4y Jig Al ja g

sl 4y (o )l (50 F Ll Day s Laaldl e (Tl 6 ) (e 0 sl e saaSl el A0 sl il (g
(ugﬁéa‘)m sl Jladdl o a5l asia ¢l s ) :4.3:.&\) Jelid cadal g lapa

Cerrado (n.) () Wlw 2-2-4-1-1

d}dﬂ@&)\ﬁch&\u‘aﬁGﬁ\)j\ulatﬁjjl.@_\\JP}‘;Q‘MUJMY\UAMMJ\JL\CALIIAL»U{;{)LD
() ) T g A ) | el A il ) il iy Uiske 5 Alaliie duda 5 4dla

Lianas (n.) (.) 4séa cililuia 1-1-4-1-1

(Y su s Laa sl S cliial g Jla (3 J s 1 Aliel) ALl 5 Alad) J gacdll Jalsty ) i)

Pampa (n.) () el 4-2-4-1-1

Cant g o) 33,4 o2 e Ul e B ke L)y Adaniia g dsad J g Ao el e DR o) je (ol )
(oY) Jang s 3 1 ALLG) Adplal ol J gend g A3l Capall J gy il N ala ) Fliall 5 (1) (S i

Prairie (n.) () olilial ke 9 s » 5-2-4-1-1




Apad onl )Y Uile 6 Jfiaadl JladV) 0 Qi sa s (3l o) e DSV e A0S s jae 2 g0 (a )
s Flall il ks Al sl clliad 5) s gl il 5 b _yamd ililiad I3 () S a5 ) (S

Lale ddiay 355 Ao il Bac 5 (31 al) Cugan s Al Jana s clipa A0S0 Uae) dadlos Jaee 8 a0
Coall (85 el Elia I3 (o) e Tl sl a5 (30 Al e e il Jana 5 45 5l Gas
(Al Sy 5l i) (5l (8 ALy sl (LS 3 5 ) e Y

Sahelian steppe (n.) (1) 4dabud) G ggead) 6-2-4-1-1

Mﬁ}_é\.}ﬂ\cL»S]\B‘)Ssu.AX\Q\M\}c&\,ﬂg;ﬂ\h&h;dﬁ)ﬁ\@h)@;ﬂ\&Luu\tLaESJH
ALl el 5yl b daual g cilddlialy JL g Caliald) J gead Jols ae (A sinl) Giladl aad o) Calad) FLdl)
(L sl sl aall e dali i Jlia ) 3 488 dale ddiay il )01 aaly jual e augass

Savanna (n.) (.f) Wélw 7-2-4-1-1

i1 e s i ol a5 il (8 aa 1500 5 375 ¢ s s Jtael Ja i Janay G el ya (s )l

O ) Ll IS8 s 25 Wlle 5 40 i) s 400 i) (shaliall 8 Aala Ay s deduall <l yadil §f
sl ke 5 Alaliie Ada ) 5 Calda al o 0 sasy Fliag 480 550) UL Saai g SR a5 o) jall (oal
Oy 5 4813 (e J gomd o a ) Flie (8 450 i) an UL 23 53 5, 55 9 () 5 (e bl ans sl
Calledl) 1S, 5eY 480 i) a5 480 i) lalial) (L yind ¢ L jal iy gind) 1Syl 1JlG) Agdal i

Steppe (n.) (.§) &gl g 8-2-4-1-1

Ll e a3 ¢ shall s sia 15yl bty Cauali gl jaia )5 il dila 40l o) je )
It lall 6 suslly dpns 5 51 (o) sall 5 o gl sl Uil a8 S 0l il 5 (5 HAY) Lo D (g jumad)
L G sgas ool oty Al 3 2500 (N 250 Cr s s sUiaal Lo s Jans e 2 ) A 5201 s 5l
DAl ) AR pealiall (e dglle il gine 5 Ay guanll Balal) (e Ja s (N (e (5 sina aa ) 5T 0581 (0L
(L) 1S sl ¢ L elygy5Y (80 il

Veld (n.) () (e gm) 419 9-2-4-1-1

Al Ai) ALl pad) QIS (30 (51 m (5 (580 5 el S 5 oo Sl piiion Lal o lae il oS
sl Lle abaiy g Aala (3855 pally a5 o315V Ay pe S35l €Y 5 52 )SU ey ) bl
(L8 i 1) (Booysen, 1967 kil ) (sakiall il

Marshland (n.) (.f) claiiiua gl i 3-4-1-1

UL ¢y bt Cililiag Ley 3 sudi g die e shiay Sz Uale Jlad¥) e A& Ada ) dataiis (i )
Ay jall 31 Y1 cald il o HAY) clladll dnd bl 5 caed)

Shrubland (n.) () @&l ga i 5-4-1-1
(6-2-2 e 1 JU) s o) Gabiie i 3 A s (5 ) Lo 3 gy 2 f
Tundra (n.) (1) 1o 5-4-1-1

d\&&‘:{\ u.AAaJLc U"J\ UAC}\)SS Aadia )\Aﬁ:\ uA:\T}RA &l dl_x;} (gm)w&uéaﬂm‘)‘ Glaliw
iV g iy jall 315V el ) 5 canad) il g ecalbliaill e oS (A g (5 padll (L&Y e AaliA)
LEY) 5 ccdladall ¢ e jEiall Gl puanil

Vegetation : descriptive terms 4y cilathuas ; (b)) s sl glusl)-2



2 pd,akgala

Lel (ol SV 038 Jia (e alall dlian 5 ol jall (aal i 8 (5 paddl) Sl Ll clia) oy daaadl) 138 aing
dbaally Gaall el bl s (ke

Vegetation (n.) (1) gadd slusli 1-2

| slll) &S 8Lad A5 iall 1088 A a1 A A A1 i ) 3paal ANl (e 5ald ) Fale by Sl Bm
(2-1-2

1-2 pd ) ;43 gala

e hald o) g il 3 siie ()5S Lay 5 (paie) Calaisa ol (hal) (o ol pall oaal Y Sl oL ()5S Lay )
Baxie 4l yilde 5 Agls o pde « STl Cpe 5

Crop (n.) ()) dsasa 1-1-2
_(1-1-1-2 «ale d}aA;A 41-3-2 (ale c)La.\\ L)\AAM) ua)i}(h &J)-IAS\ C.:\h
Forage crop (n.) (.}) cile Jsasa 1-1-1-2

6‘)&\3{)@) uh\ﬁaﬂg\hsebmmm;ﬁjgcﬁ&‘uw\ G pandl GO e il alilall J pana
(3-1-2 e

Flora (n.) () (o) 4l sal) 2-1-2

e 5 ad ge JA13 3 5 gl gl o1 391 S

2-1-2 a, A gala

Aadine ) 530U (e el s dails 6l cdddaia ¢l el Alill o) V) i s Sy Las )

Forage (n.) () il 3-1-2

ey A sl e Ll il gaad o123 i ol (S (Al g A gaadall G gaald) DA e cdaill Aadlia Al o) jal
(2-1-2-3 (<) ale ; kil 45 jlaall) 40l alias

Browse (n.) (.J) () ad 1-3-1-2

DAY datie M) il 5 ) sl 5 ol jlaall 5 ¢ landYy cdpdall cliluial 5 ol il w il 5 485 s
(1-1-2-3 (28) sy 1kl &3 Jall ) el il gl (3 5k o Lganat (S il 5

Herbage (n.) (/) (s3<)1) quéalt 2-3-1-2

Ol sl g lliadlly agad £ 531 eculliadl) A patall (o saad) DAy o )Y o (5 5 Apudial) L) (5 gina
Aadial) UL (e JSOU Aallall il 5 315V aala lhany 5 (5 a1 a2l (31531 53 Ll 5 Al
(4-2-2 e il 5 Hlaall)

Mast (n.) (.)) &gt Sl 3-3-1-2

Aaliall (5 HAY) dsie U cullal) 5 Sl oLl 5 el jlaall g ¢ e cdpdall clalodall 5 el jum &l 5ol jlad
S il gaall

Fruit (n.) (J) J«i1-3-3-1-2




ol W) L) s il 5
Pod (n.) ()) 02 2-3-3-1-2

A gl Sl gl L

Seed (n.) (.)) us% 3-3-3-1-2

LS () 53) i (b aomea 521 (8 (0 33) o133d) (g (5 Jha s (i il (g (S (R sne) Al piadle
.‘)‘3593\3...31.&;1 GLBI'::LLM\),}:LL:LM

Forage plants and plant characteristics 45l Lgiliual ga g cilal) cililys 2-2

2-2 pb, Ak gala

alall il o) il (ailiad Cia g Juadll 138 (aidy

Forb (n.) () wusd 1-2-2

-2 bl dns ¢ 2-2-2 iai ¢ 5-2-2 (s ¢ il 45 jlaall) dcay je (3 ) 5l 3 Gl ) 53 (e oadie il s
(3-2

Grass (n.) (J) i 2-2-2

Aoladl) Bl e Al p) 5 5l il

2-2-2 b A sale

sl sal 2agf 30 (gAY Clallaiadl aladinl 4 el yall ol i & bl dpeal Jlaety) 8329 ae
2-2-2-2 51 1-2-2-2 (b (allie slhae) o3 Auala

Bunch grass/tussock grass (n.) (1) JiS 8 cude sf e/ aja 2 £ 58 53 hai 1-2-2-2

Ldpdac i L Al ) aantia g alE gai JS5 2l 4 je ol daa s ) Ol Y 5 o 5 il Aaiia Clilias
(Osiwls

Creeping grass (n.) () Walj g 2-2-2-2
LaadIS 5l dga g ol Glaaall g A pall il i cillias
Grass- like (adj.) (.ue) Jsil) A 3-2-2

lliall ABlae e (A 5 ulSisn Ao 5l sl judl Ale o suae Unle Al as g e (1) Qo Ay
bl 8

Herbaceous (adj.) (.u<) (s 4-2-2

i ) il ) 31 A i) il 5 Ll A Aadidll ye (i Y e (3.8 bl o el ) adie i
B yere Al (i 3 ga 5 aae duiall o) 5V e el 5

Legume (n.) (.J) Js& 5-2-2




LI ) Eaaiall Sl il (e Amaalall il gl (g0 a5 (g0 e A ) ALal) (g Bl 1 530l s
(7-2-2 5 a5 $6-2-2 3 i £1-2-2 il sy« lail 45 jlaall) s 5 3y jadl)

5-2-2 pb, :dksala

) g ) a5 e A A 055 e 508 Bagte Ay s b ina

Shrub (n.) (1) 3 s 6-2-2
Al diay i 6-5 (e Ji geaill vie 4clii )] Bae @l e cu il (e gz AT (Al (3 peall daaia a3A
Tree (n.) (J) 8,24 7-2-2

e Al sa ddle diay e 5 (e ST il dielgelii ) 3ac ) e g HAT bl 2al 5 Ble I3 BA s
Baxe e B Gl Genaly Lay )y 3 a0)

Forage canopy characteristics «ilall 5 uadl) slusll Gailad 3-2

Ul ge ke pailiadll sda 5, Sl cLuSl A il Gaibiadll Ciia of Aaddiual) cilallaiaally audll 138 Gaidy
) 12a 8 ALEN G il Cana gl) Juad (1 o Lia addiiial) o gefall g Jlaill g 63 ) 53l) ¢ gaill lilee JANNS (10
.3 il 322l g AU e &l il e

Sward (.f) g 1-3-2

el el 5aY) e U8 Bl (Juaiia (oaa ) el 5 L jual gad dagiday Coal dpudiall LAY (e 3 yalic 5l adine
oY) Jiud

Canopy (n.) (.J) QULill 5 uadl) slusl) 2-3-2

csrdall s (adiall oLl e IS (s st Lagy cilall il (e 8 ade sl aiaad i )¥) el o) 3aY)
Canopy architecture (n.) (.f) cliball s uadl) sl J<a 1-2-3-2

lall (5 il oLuSU 4 Sl ol a1 auzag s iliiall g 5l

Canopy cover (n.)() cblall s padl) elusl) slaé 2-2-3-2

L gee A9 Ll vie Ll (o peadl) s LuSIL aral) dpa V) Aalsall (ge 6 3al)

Canopy density (n.) (f) QUL g juail) plusl) 43U 3-2-3-2

(paan/AIS 5as ), clilall (g jumal) (LI 4 jallal) 480K

Canopy height (n.) (.f) cliball 5 padl) slusl) gl )i 4-2-3-2

0o ool (lll (5 i) oLkl do grad) gl )Y gl Ageglall Ll 8 lLall (5 jadd) cLuSl dad) ¢ s )
Lale La)Y) s

Botanical composition (n.) (1) oSkl Ul qus 5 3-3-2

Jiae gl )i lef clilall (5 sl oLulll (A jalh) D sl 5 ) ge s 55 81 53 ) i) s oSl Al ¢ 3Y)
a6 siee Juady 5 ¢Jadsa

3-3-2 b, ksl




3 ) o8 elhaall ey Sl T ARG Uil ccalal) AaS e Iobaie] 3l saadl (oS 55 il S Ly
3 ke AN Sl eUaad) a5l aadi dgaae il b sl asa s e 3k S anl) i 6 5all (e Cilaa
(ol il 232 ) Aalise Bas 5 8 2 Y (e 2ae e

Leaf area index (LAI) (.)) 4} dalua Jula 4-3-2

b bl 8 Aall (31 ) 531 cilalie Ao 5f )Y (g Aalisef 3aa) 5 (Ladh 2l 5 caila) o) juad 43 )5 dalise
A jrall 55V ke )5 Blie Y Ladand) Aalud) Coal + Joaill I ol L 38 5 ) juis | ()Y

Biomass (n.) (1) 4 s 4L 6-3-2

5 s Ldle cadna 2 ye (s sia e f 3 galall g (i )Y e Aaliiall a5 3 (5 padll LT KN Caladl 5 50
(1-3-1-2 alal) (2-3-1-2 Cilall e Liayl (3adaty ¢5-3-2 4y som AL 1 yJaif 45 jlaall ) sase g b cia Y]

6-3-2 5 5-3-2 (o8, Qlidiadla
Al ada Sy alle o)l @l s 2 © 105 e casadl) vie Galall gl sy - 1

ol (e Judls a3l e Lagaada sl () 5 e Gpnliie (e 3l g sl ALK 5 alad) ALS - 2
Ji o) AL 3um Ka 5f gl 5y purl Leglans sia 380 o5 Calel) AL fiy gal) ALSI &y 5 juial)
A A Al A (e (3l AeS) jiall Calell LS

Calell AL Loty Aalise 53n 51 (5 pumdd) oLl Cilall e g Cilall 30 JS e &y gual) AESN (e o (S - 3
il il dala

a5l e Gl gl vie oY) e (S Calal) ABS 5 4 gpall AV 2aa (o Cang o slhae s Ll e - 4
ol 48 5l (8 b s LS )Y mhans

Ayl pe RIS Gl A 2 g 5 allaty 5 caaaily Ay Sl e 3083 (S Lay 4 graall (e Aglaall Balill e - 5
OS A slhae 0S5 Ly ) Ae 5 30y (a5 A e s ¢ 52l () 5 555 ¢ siiaal) Ly Jas
T K3 ok o) caan A il mdas paail daadiiall 3kl

O L 13 Leie JS i g cabanll Gl g die diae o) Ao Calal) 21K o 45 ) A1KY il 1Y e pasi oy - 6
(3 5 5a il

caleli™ ¢ "Calall d}a.a;n" 5"3‘9;}«3\ d}..é;d\" Jia Lg‘)i‘\zl\ Jatagd ulc alal) 4l clkuan Sty - 7
Aaall 5yl s cllill (5 pndl) (LSl il s e (322n e W) (a5 58 (5 sy 531 5 ("Ll
AR & el i) (e S5 calal) AT ol yaS Liagl pous 53y o) yall elae™ llacae padinn g
6 padll oLkl elae ¢ il 45 Hlaall) clilall o sl el J peanay il )Y e e all (uliaS
alall %) 3‘*«5 uaAjl "CLL" Jia 22ag Pr= Slalhiae e‘ﬂ;.\.ml_\ (AR e (2-2-3-2 “LUL\AH

Aftermath (n.) (/) &elda) 1-6-3-2
aall Ciie saiy ale
Residue (n.) (.f) el 2-6-3-2

(3-6-3-2 (Aalaall) us SI) ¢ il 5 jlaall ) danl amy () e Jddie Cale

Stubble (n.) () (%e)iadl) o 3-6-3-2




(2-6-3-2¢ (siall ¢ dail 4 Hliall ) sliand) ey L) 5 @l 5 yial) dgadiall LAl 5155V 5 il (e g2l ¢ 3al)
Litter (n.) (.)) oo ¥4 4da &3 31 Cilal) (e &g al) £ 501 7-3-2

oY)z e de ghidl g Al 45t o sall oS) 53

7-3-2 g, :dkigala

e 3l JU Cons nd 63 € 380 (a0 (i gelinall Calal) (e g jiall o Gall iy pat K ¢ Luulia (S LS
clhiaaS 5 S axiivg 4y 5l o elhe (L Jladls g il e (5 sind dadia 4puia o) 5) 50l (ge &l 5 5iall
gl 3l gall

Forage growth and harvest sauas g cilal) gai -3

3 pd, cdlisala

e YL ABe Lgd 4 glusia A o iS5 oyl cile Ul 8 cilalliae andl) 138 8 Gl ddiay a5

O s Al salall (Juad) sl juzad¥1 (550 cilallacas 3 ) sa 8 Cluldl) ey )l elac) Sy Ll 53 geandl)
L) S S0 (s cas3) el Ban 5 8 (M08 oy b S s 7 an) Aalisall Bas g 8 4y guanll 30l
Aglisaa g o) il J< Lo il

Components of growth, senescence and Jaill g yeal) 4 axiil) dagis J gad ¢ gall) ciligsa 1-3
decomposition

1-3 pd :dsata

sl s 8 Gl ilaie edi a3 w138 Cilallns g o

Growth (n.) (.}) s 1-1-3

(calal) il Adaud g B Al davil L)

1-1-3 pd, b sala
o 5S Ll Lgaddii) ¢Sy s Bl 4l Ao 1Y) Jane aatl dals ddiay Ln Calall g ellaias aladil
(2-1-3 68158 Ol a1 e Sl nall 5 Ll el e

Accumulation (n.) (.f) Sl 2-1-3

Al elae W Jlail o gaill ¢ gaill o)) 5Y) Alian cadaa (e ) ae Aabiall 8as g (e calal) R1E 8 520 5))
il uall 3y 5k e DY)

Senescence (n.) (J) saad) & asiil) Ao J il 3-1-3

) Aacalil) Al A (pe AN b Sl Jlam) o) ey adsale) Adae a5 celiac) bl e gy
Lale 5 «cldVL Ala¥) 5l ald Caliad (g gl NS ccliill o) 3y yandl 2ty Giaad il daualill e

il sine Of G A8lal) salall 8 288 ¢ pead) 8 23] J sl Caaliay s Aaualill Aawid iy ) jiual lgaaliay
JES 1 5 L ss Jsai oAl gl 4408Y)

Decomposition (n.) (1) il 4-1-3




Gl amy il (e 38 5 yiall A8dall Jlatl) ol e Jaaill Sl i) 4lall 3 gall a5l gl Jlail) Llee
Al A puanl) 3okl 8 Ll 520

Defoliation and harvest suaall g (&, 53 2-3

Defoliation (n.) () sl 1-2-3

Y il gl el pan (i e o g )

1-2-3 ad dkgala

Y alasll ol e 5l Bash e el s Baysill 5 MBI YT ad 5 Male™ (e AL G ) 57 lhas Laiy
Adliae oy il g laand) o3l 5

Browse (v.) () <ikiy o) auady 1-1-2-3

(3-1-2-3 oo 2 £2-1-2-3 e ¢1-3-1-2 () auad ¢ plaif 43 5laall) il gl (35 5k o Sl b aund SN
Forage (v.) () dile Jle o3 2-1-2-3

(3-1-2-3 (o= 0 ¢ 1-1-2-3 (1) i 3-1-2 (1) e il 4 jlaall) il ellging o e aay

Graze (v.) () & x 3-1-2-3

(2-1-2-3 ale ¢ 1-1-2-3 (L) pual ¢ il 45 jlaall ) i) soadl A g3 a8 gall 8 i Cale Al ddiay ellging

3-1-2-3 48, Ak sale

O e Jad Jiseaall isaS aaiion Wi cang s JeliS ol sl e Aladll 3 guall 8 ¢ e 5 (il padiinng of cany
i) e 5 Y Gl e Al (JUall Qs e Janlly 281 o Jelall g8 (ads

Harvest (n.) (.}) suaa 2-2-3

dndad (Laa g 4SS Ll 2 o (S inlly oo 1 (g Al gl e(fin 5l oo () e A 50 J5SL) el
rf;\.c dh&w&\}iwy}iﬁh\j

2-2-3 pb, :dkisala

055 Lary oK1 seand) Calall” llaaall (3 Calal) J gmna 5 "Calell 25" lallaad) aladil W 23
J((6-3-2 cccalall ALS ¢ laif A5 jlaall) gaill 85 patusall AaasiDU Argliie LS (Bl 8 Aald a5 Jliae

Ungrazed (adj.) (.0<) & & 3-2-3

Al al ) ) o)l o clilall s (G) 5 @l gad) Aol 53 Lae H anal Sl o) e ol Al Caas ()
(5-6-5 cdal ¢ il 45 jlaall) @l gaall dad 53 Lee

Conserved forage & siaa il 3-3
Conservation (n.) (.)) &és 1-3-3

Aads g oalian sl (WYL 8 dmgand (Bl Jans o) 48 8 Calel) Jada Sy Dliine aladin S Calel) Jads dlec
(0 om0 6z B (o (Bl s o) 4335

Fodder (n.) (.J) «ie1-1-3-3




a5 Ja gl 5 Sl el e Jaiy il punll JalSIL A5 5 B3l o5 Cile
Hay (n.) (}) oss 2-1-3-3

228/ 2 200 o J8l Ak ) (5 sinal Adle Adny diind (3 5k (o Aadn g odlian i Cile
Haylage (n.) (s owd) g3 3-1-3-3

23S/aa 500 (e B8l 4 sk ) (5 sine die (shadl) G gaall 8 driin g 3 3 gunna Cile
Silage (n.) () g~ 4-1-3-3

il 4 saal) Galaal) ddasd 53 (a28/an 500 (0 S Lle) e 45k ) (5 sine die adaia a1 3 geane Cale
(T cp) B SIAY seai A

Ensilage (v.) (<) gl 1-4-1-3-3
Y e Alee Aol gz e )
Silo (n.) (.f) (ske) dragaa 2-4-1-3-3
ke Calall Laia & aodiusdl) 6le
Stockpiled forage &5 sis il 5-1-3-3

() i ) (o (15 55) ol £ €.0) sl iy 8 o il e a8 il

5-1-3-3 pd :dbisale

& Canall oLl slaliall 8 oLiall g Cay Al Jia) aneiy ol sail) 48 Jiy <5 8 LaY o 5l Calall aans Wl o3
g sl o Calall apand dhaay of (S (S (A8 i) GBlaliall 8 Caliadl Jaad cdas sial) ] el (lalie
A ol Jal (e salie sa s se 3 gend ) lle i sl o) pall 5 lal Aba (e e JaS Al DIa
2-1-3¢ &8 5i5 1-6-5¢ Jaalis ) sm (8 o ) prani Caim g (S

Forage nutritive value and intake JStall g cilall 40131/ 4a8l) 4

4 b, -4k gala

Clallias s ol Gl gad canaglh & ghdl 5 JsSUal cCalall 45003300 Aol Coim ol cilallaias anill 138 Jsliny
Al g Hlac Y ¢ gl Y1 Calida (e Ul gl (s U Hliall 8 aladindU dailall cilaliia¥) i J slas

Ao sl spndll

Nutritional value and quality of forage «ilall 4 sis ikl dagl) 1-4
Ash (n.) (.f) sy 1-1-4

Al 2 sall e (g genad) ) Aianal) i Sl

1-1-4 pd, 14k gala
Ay gaaall salall QS (3 pal) ey Jaiall ¢ )

Crude protein (n.) () s& ¢uig 2-1-4

6.25 (A Ay e calall & s g il AeS




2-1-4 g, :dksala

Aoy due o5 Gy Vg A g ) yue A 3V ol gall G g i g A (g pall G g 5 G bR i g ) (3 Y
Aarad

Digestibility (n.) () aagd) &swsi 3-1-4

Hpacagl sl Ja03 £1380) 5 50 JDA Fuaiaall Aaall o) gl Ay suzmall 52lal) (g Ailall 5lal) onad

3-1-4 pb, :dksala

Balall 5 (ASlginall ) 4 sSLall 4503500 o gl 5f 4 guzmnll Balall dilad) 5ol (s 3A1 (e 3 )l (5 AL anagl) A
b Aalal) clal AV Ll 3 220Y (=15 2 e | e Jall 5 gyl A Al 300300 o) el f A8la)
) Al AR ) gl gf Ay gunedl 3ol (Bl 3 sl (g Apledl) aungl) Ao (g 5 e sl aiagd) A g )
gl 8 Al el A slaind axy Sl

Energy (n.) (.f) 4 4-1-4

NS Of un Calall A8la 33k (S NS Lasa) anS/U s Lasa 3 a8 Lgie umy Jaally oL@l e 3 )
s> 4.184 (5 sbon (WLES 20 aal

4-1-4 pd ; 14k gala

b daaiiaa) alaidl) e (i Adla) 48l alai (1981)NRC 2 28Ul 1 5ol 3 cilalliadll caas
(8-1-4¢ | Gale Hlail) sasiall Y o 5 Basiial) dSlaal) ¢y gl claid g ¢l 8 (Ll yiud

Gross energy (n.) (.f) 4sh &8l 1-4-1-4

Ay gemal) 33l (31 i) e Al 5 ) 5al)

Digestible energy (n.) () 4 sagal) 48Ut 3-4-1-4

(sl 52 skl A8l gia - 5 ylaa o)3a) A8l) dyanmgll Ll (yo dumiaal) 4y aUall 48
Metabolizable energy (n.) (.f) Jsiaill A48 48Ual) 3-4-1-4

5 sl 8 B sakall ALl e g ) a5 sidall AUl Lgia = 5 ylae o3l ABL) () guad) Adas) 5 Jiiail] Aaliall A3
(3-4-1-4 ¢ 13ake éilxinal) Jiall AL A8l kil ) ol jladl 8 5 sadal) d8kl)

Net energy (n.) (.f) dduall 4l 4-4-1-4

‘_)c‘);\.u_ﬂ\eﬁgj 6.3\4:.”d)ﬂ\ﬁ)\}j‘pﬂ.‘ﬂ‘)‘ﬁﬂ‘)j&asﬂﬁijﬂ\ﬁu\L@MCJJEAM:&LM\KSLH\
Sl el a3 Bam s OSU o 301 31 o) il 3 Adlall 520 30

Net energy for maintenance (n.) (1) dduall dlélal) d8al) 1-4-4-1-4

Al 28U ()5S Laxie JsSe 5 siea = JsShe o (5L JsSLall o130 (e B 5 (S0 Al ALY 3yl Ll
ﬁm:d

Net energy for gain (n.)(.f) (zik a8)5) g WS Ldla 48 2-4-4-1-4
e e ST Al Al J Sl @llging gais o)) gaad JoSLall ¢ 13ad) 3aa o1 A5l A8UAY) s

Net energy for lactation (n.) (.) culal! 4dla 48 3 -4-4-1-4




Al A8l il I 3 JsSLal) £1330) e san g IS () 3 48U Qi) Qs o) gl A8 8yl Gl
Fibre (US: Fiber) (n.) (.}) i 5-1-4

.(Barnes et al, 2007) caiall ST ddaud g Jadi Ui a5 edayy Jlaiy sl Lo aa ) o 5l 4003 30k

5-1-4 ad, sk sala

ssiad (Van Soest, 1982) 23ae (s sbas € 5 <l Wi S e il (iaks daa ol g 3as 5 oo 3 ke LY
LeaS i ilidy o<1 (Barnes et al, 2007) oxinlll s 4l jlas i g ys A8 je 5 323k iy S e calily)
ol A8 Hla o Al Al laa g o5 DAL (5 sl

Quality (adj.) (.u=) 825 6-1-4

Ol e 23n Juad g ¢ ol A laliaVl b lele Al s jall Caa

6-1-4 pd, :dk sale

o=l il guad Jiladl) g Al 1 531 (G CaliAS day il ddiall 400080 Cilaliiald | oy 5 mlhiae 53 5l)
G G5 () g AT () saad MU B0 gt cald Cale ()5S0 Layy Le () gaad MAle B0 g D ing (51 Calald 2]
Aslall 3alall o) gaal) ddaii

Anti- quality (adj.) (.ua) (e sil) 3asal) laliaa 1-6-1-4

calall g aie Al da )l i il Sl Al QS el daall o) gand) bia ol sad Jady b 535 ) sl
(6-1-4 3 sall Skl 46 jEall) o) el (e Cpima Gy & 5l 4013000 clallaially

Nutritive value (n.) () 4 dagdl) 2-6-1-4

A a5 Ly o5 LS da gumgall Cilainall a5 aningl) (5 sLal) CuS il Gk A gial) () gunl Alaid
An-vivo ol sl i S Jals f In-vitro Jesalls (s slasSll aagl) alasiuly 4 slas)

Relative feed value (n.) () 4l duii3al) Ladl) 3-6-1-4

300 GUIY) @l 5E 5 e A gena J oS (e A gagall ABULL Ll d5 gl A0 gl 5 bl Gl Y1 e il Jala
(3-6-1-4¢l Gale Hhail) Calall clad) 8 413 GLY) 5 (aleal) 4

Total digestible nutrients (TDN) (n.) (1) 4elsl) da guagall 43l 3al) S jall 7-1-4

aaall A Jhans pe JsSLall (Jlan) (e Fs sangeall 431320 LS 5all 2 gune Lo ) o 1350 4503500 Laill ple (polie
(T-1-4dl Gale Llail) o saall (e daslil)

Relative forage quality (RFQ)(n.) (.1) dxwil) cilall (3352) 4 4 1-7-1-4

2 de sanddl C¥alaal) daid o 4 seenall 5 A gimgall A3l LS ) (e JSLA ks CaMe Y1 S s il s
A Gale Hlail) LYY e (e Sl g ySU g LIV ciaal) mlaal) g ousi s ) (g de puagall o) Y1 s
(1-7-1

Forage intake (n.) () Jsstall cilal) 2-4




2-4 a8 4k pala
oo o] anall sl S J S ) e/ oSl e/ oSLall ¢ s/ oSLall i 8 gl 30 5 & J sSLall el ey

Dry-matter intake (n.) (.f) &lad) satall ¢a JsSlall 1-2-4

(3-2-4 Ll Jsslall ¢ pdail 46 5liall) Asladl salall ol e o) son A 53 @llginall Calall 40a8
Organic-matter intake (n.) (1) 4g<n) salal) o J sstall 2-2-4

(1-2-4 380 33l (e J Sl lail 45 5laall) 4 sl 3ol Gl e o gas Ao g llgiall Calal) dS
Voluntary intake (n.) (§) W) Jsstal) 3-2-4

Al el 2 53 (e A gl el 3

Forage selection (n.) (.f) «alad) 4, a4 3-4

(2-3-4 Jaadil « plail 4 jlaall) (5 a) Al o) sl sl idle) 50 dle ) Sa 5l e Calal ) ual) LA

3-4 pd,: digale

Anti-herbivory (n.) () wdall cdS) @iilzaa 1-3-4

sl Aabiveal) ) ponl Adans) g sl Dlgiiad 5 HLER) e x5 il A€l 5 & slasl) CSle ) allad
(1-6-1-4 (325a)1) e 5l Clslima ¢yl 43 jlaall) 4, 5

Preference (n.) (1) Jxxiil 2-3-4

¢l 4 ,)lal) e ye Calall e Jgeaad) ) 5S) Can calall il S Alaliall CGBe V) a oanatl) JsSLall Ll
(3-4 ala) gl

2-3-4 pb, : digala

.(Hodgson,1979) dlaiu) elli aaas Al Gl (e cilcal yib) aa 50 Y (81 0 gaa) Alavins) Jpcadl) Cauay
Sl (g ST ) ) e LAY 5F abaaal) A il 5 i) 3 g g allay (5315 s a8l Sl
LAY e JEYI 5l AN #OaaY) e Juiade s 5 LAY & lull Caala (uliie 0 3 ke 0555 13

4 jlie (9 Le cale & sl A5 Sl AN Gl () J slad el of aad ey (1] GBale ki) "aeluauiy
i) 4 oo g e llamn (a5 Jpunill e JAIE O ) (Sa s Ailite Ol jpusdl A e Al iy JLERY
.(Provenza, 2003

Ingestive behavior (n.) (1) acagd) & siaddl 4-4

Lale a sl & Calell 3l 5 JST ¢ JLER) e Canill anadd) i gl e Slaidia ol b o) sl ol

4-4 48, : Adasala

~4 ) 1-4-4) A A6 Y1 o 4 padl) Aada¥) e Alaidie LS Aadil 5 gam 3 anngl & slll lisle Cia gy

cams sall 5 ca sl LT oo N g 5 il gl g A il 5 ULl o gaad) Jal gay panagll S il (4-4
(5‘);\ dA“}C}BJ‘Jy\} cJLLAY\HMM}

Bite weight (.J) (ia) dakd ¢y 1-4-4




L) s a5 33 Bas 5 (lin) Aakadl (Aalad) aled) el o) Calall IS ¢ 550
Bite rate (n.) (.f) phill Jaa 2-4-4

osifabdll s o 488y ALagll 2aeS Vale ¢puma < JOIA 53 L) (SlliaY)) aladl) sae

2-4-4 b, ; 4 gala

Grazing event (n.) (1) o=V 4l 3-4-4

(9-6-5 gl e ¢ yail &5 jlaall) (i s g5 ) yiaY) ()50 dudaall g akadll o dlaidia) ol dlee

3-4-4 a8, : 4 gala

O 5= DV Elanl Joadl) AL () 55 o gan A 5 Aane ) 38 23my () (550 1) Tl dajlia die (5 ) 5 puiall (gl )
GAY) &l

Grazing time (n.) (.}) = i3 4-4-4

4-4-4 2-4-4 1-4-4 43 )} ; Bada

D) €l Sl B3gd S J sSLall a8 Sy ¢ ganiagd) @ sldl i sSa o ) g g adadll Jane cAadaill ()35 yiad
(=N s X akill Jaee X dakadll 35 = Jsslall) @l €

Standardization of terms 4dlisall o) all ) gl Cilal) cibalhia ciual Al clalhuaal) (il 5-4
describing forage demand among grazing animals

5-4 ab, : dgala

£ an 385 L O seall laliia) Aobaal dale dala 23 g0 ¢ ) gaall o (g lall 5 Lilall Cilaliia¥) Caa gl
Jal (e lat) V) e 33l =) 58] 25 1A g sl Jals dbiaal) A sl sansdll Jal el 5 o) gaall ) 55005 ) sl
Al gatl) clallaiall 5 J il anad lda ) gaal) mnall (o) )l Coaaza Jalii 5 5 58 Jalis Ll Lgia JS, s Hliall 038
Calall cilaliiny b Ul gl cilaliia) Jabay o) AT sty (1-1-5-4 il goall 3as 5l lail) dua jial)
88353 sall (5 A ) Clallaiadll ods Jie aaiio Laie | (2-1-5-4 «JsSlall Calel) Bas 5 ylail) dad giall juzas)
A0 )laal) Aagalal eaial gl agdll Jaf (e zena sill jaiadll (535 5 LeTlanas agh agall (oo GUAL ¢ (Aailal)

Standard Units daaldll clas gl 1-5-4

1-5-4 pb, ; 4k gala

Lialle clas gll o2 s g5 2dall (e )y 1-5-4¢ | Bale d allall (g0 Adlide (3halia & Al ilas ol AT5) a3
e masall Slaa sl e (2-1-5-4) JsSlall jeadV) Calall 3as g (1-1-5-4) 4 sen an 5 L Ladd

Animal unit (n.) (.1) 48 g2 3aa 64 1-1-5-4

Clalia¥) (s siue Slo a5 aaS 500 o5 (Jeadl 358 (o L ¢ Sall Cualiia &) ol 535 Y danalis i
dal e «(7P005) Weie 1y (A (5 slsall ) (NRCe 1984¢ o sof4ila 33s anS 8.8) L) () 50 Jath dLadlal)
(1-5-4 <] Gale i) o saa 5 lail) Gl sl e Jiliad ol 5 a0 153




1-1-5-4 8, ; dkhgala

dilad 55l o &Rl Gl B 355 Gl saill ()5 1 A83e Led Ay saill culillatiall () iayis Al gus 33m
.(Brody, 1945 )Lu\) aalid ol cul) gaal)

Forage intake unit (n.) () Jsstall Cilal) 318 9 2-1-5-4

8.8 olgin) (S5 JSLall il (e 32l 5m 5 (f i g2l ) s Al 55 el i) Jana (bl 525
(2-1-5-4 <] Gale i) o fAdls 53l pa<

2-1-5-4 b, : dhgala

() Al €a 5fA8la Bl aa88.8 = Ailall salal) e JsSlall Jara (5 sin J oSlall Calall (e Baa) g 30a 5 ey yeill laida
e Al An yy ine o sSLall Cilall Bas 5 (e dane o 3ol 5 dana ¢ jaS Jiay U Al je 5l jee (5 2ie O s
Chgas a syfAdla 30le 228 8.8 (3o B 5l Aed iy (2l 5 () o JsSLall Jana a2 s/l 30LeS J SLall Calall Jaza

JsSLall Calall ya Banl gy 3as ol cliclian o) ¢ a a5 A< JsShe Cile Cilas g 2 ling

Animal unit day (n.) () as/As) s 8aa g Cilal) Cilal) 43a8 2-5-4

(25 8.8) Aol 24 5 53 IS 3aa 5 i) gan B3 5 a5 gl Ailal) 3oLl Gl e calall 408

2-5-4 pb, ; Ak gala

JsSlall Calall (e 3an) 50 5 sl B 5 A gam B g Ao g JsSLal Calall 4aS (e yanill 2 /) gam B 5 adiS
Bas g« hail A5 aal) A 5l e g sad Jia 5,V Agia U byl e aead Of (e 5 85l (e Aol 24 5 5
[(2-1-5-4 JSle Cale 3an 5 ¢1-1-5-4 4 sn

Management of grazing lands )l g-«bbi 5,14) -5

5 by dbgala

Badse bl Giail Aidaall 5 ol yall 5yl 5 Ladiivuall (2 V) Cilas 5 anll 136 5 s sall Clallaiaall Couas

Grazing land management (n.) (1) o)l g2 803 1-5

st e dai a3 W (5255 48y yay ol Y1 oo )1 Ol gaall s il 5 i Y1 (o Syl A8DMall 551 (Gt

1-5 o, dlhsale

(o=l a it pml )i e anlial mllacadll Sl el el il )l e Baa )53 ey jal Golay Ly

Grazing management (n.) (1) =% 813 2-5
Al Calaall (e 220 ol Coa (Bl e )l daglads
Extensive grazing management (n.) (.)) & &, 3141 1-2-5

Ll gh e ) sl cllandl (pa Lppas i (5 sisn 5 ) son IS Arl odal | Cilalise a3 5 oo 0 5 1o
(2-2-5 Sl el yall 5 lal il 4 jlall)

Intensive grazing management (n.) (1) <iSall 1 pall 3 413 2-2-5




Bas o) LY 3al 31 Ol Gl ) F ea ) sall el Allaall (e Adle il sine <l Cilaliss aadin (53 5 ) yall 5l
303 bl 4 jlaall) Calal) clalasiind 5 el 3a8 caakdll e 8 A 33 ) JA e ol san JS) ) dalidl)
(1-2-5 ¢ Gl el e

2-2-5  ab,:dksale

bl 35k e dae sl aal s JBlaly o el 31y GBS o)) Sy L aakaill 90 (o) ya (pud (RS el el Bl
eisall 3 ) sall Bl 5 LY 4y 55 A (e )

Grazing management unit (n.) (1) o'l 331 3329 3-5

A Hdle Aiay ca2na Gy (530 o o all il gon ae ] Aartindl) B e pall ol 5l dabie

35 b, dlsal

¢3-3-5 7z sse bl 45 jlaall) ALl Can (e 230 (e ()5S Lay ) ) B3 jhie Aalise o) yall 3500 Ban 5 () 5Si Lay )
el (k) 44yl o Ialaie) dal U el yib e S @l 8 e Liay Jaii Ly ) (4-3-5 42 ) jie o2 3
e (e el e N il s Ao gy painall da) gl Jag¥ 5 A sl dall i<l 5 s ol daddisall

Camp (n.) (J) (JSwaa) quals: 1-3-5

(3-3-5 ¢ smem ¢ i 5 iall Ble ) (S 51 g )1 Lo L8] g Aslane
Field (n.) () Jis 2-3-5

eVl Jaalaall de ) 31 andius g )Y (e 52350 daliss

Paddock (n.) (}) zs«3-3-5

3w Adad 53 (5 AN il e Aliadia ol Ailie o) all B0l Bas g and s & a5l 5 o) ye Aalise
(4-3-54c )31 o) 30 43-5 ol sall Ban 5 ¢1-3-5 Sewma ¢ lail 45 jlaall) sala

Pasture (n.) (/) e 3 &1 0 4-3-5

Y daaday s AV Jal sl s sl 5 AV Glaludl e dliaiie sl dilia ol yall 350 30a 5 e g 53
=) 0 ol )1 £3-3-5 7 e £3-5 o) pall ol Bas 5 ¢ Gl A jadll) e Sl ddad g daulal ddiay slasll Cala)
(3-1-2 e ¢3-1-1 42 )y

4-3-5 b, dksale

D (A aS Legaladind Uale oty (3-1-1) 4oy jie &) e (ol )l (4-3-5) Ao e oo e O (e 2 e
Lay sbasll Calall 2 Y diacaie il ) G de ) jie ool ja ol ) i Lai Sl ) e ) Jie 2] 5

b ol (3-1-2) calall il ol JSU | cal HY) aladiin) Aoy A 5aa o) Gl L5 oo Ada) 5 gl
oY e Bud san s o 5 ke de )il el el 5 Ae ) jidl e pall il paldl JSEY 5 e ) Sl el )
Jal 00 (3-3-5) gsmee (e I 5l 0l ) pladl cind ) e i) o) jall apndl (S Ao Jiall o) yal
1Y) el el

Grazing system (n.) (1) = alii 4-5

Glaaly e ) (GBk) A8y s duelain¥) 5 AlaBY) el 5 ol saadl g il 5 4 il (e ALalSia g Ba2a0 Ad 5
3o il ol il Giail Craaa s Y




4-5 @, dBgal

L b dima oy 54 goa LS 48 JalSL AV 5 S da joy @ sl i e ool allai ) - 1
Laie allaill o) al G Al ClEMR) e il allail) & sl ) 6 Auelaia) Jal 5o 53 510Y1 Calaal 5 i)
Bl ol LBl Cons ANl 03 8 ()5S0 Uil Jal s B Ll e S J ey sldaill (g ()5S0 B ll Ay

il & gl g Alai) Caliay Lay 5 calaill Jala 4513 oy Ladie ol Allall oda b Calide ()5S AS 5lu
AT alas 8 6l 50 iy Laaaal iy Ledic Aaalie 4 le g il sl

a5 Ay O g oo 1 alas s 0591 alasiul1 cdlld aa g cdhn 5 Al eland aadind o) (Say - 2
e AU Gl glad) e J3Y) e JSal 13 Jaidy of s 3l 8l (e 8) JSG aladinly
‘)che»cujl\e\‘)s'ds&jlmm Eﬁ\)&\&\h}&g)ﬂ\d&bﬁﬁ;)ﬂ\;ﬁyﬂ&l st}ice_aa
§(755-5 Lhi) ol (Bk) 4k (Uad) 8 3as 5 UKD Aladinl) aoe <l i 5 ala3iuY 3o (Ul )
51 oall sy T st (Ll £ 5 ¢ al) s (5 sie e gL Y1 5 ) jrall a8 sall 6iDeY) ¢ ) il
Loy s g adadlil) e claaS ¢y gind) g daau sall

(Williams, 1981 « i) dsle dauay pludl caat el alai maeat 5 ¢ (S - 3

Nomadic systems (n.) (./) Qs akii 1-4-5

e ae alall e Canll Alledy iy Cilas g Aol o 2 G Al Y 5 Apal) ladadl A8 AS ) e Ay alis
Al (Sl asa g

Semi-sedentary system (n.) (.f) 3 jiiua dud ki 2-4-5

Q\ﬂ;&\}d\;)ll_;etvcm}f\_}ﬁw\Qmuabj\ﬁ@g\}u\aﬁ.@d&m}¢L»&JI4LJS“A3€)§L;;@A?LJ
alal) e aall &}\QAEM'&)&?@,‘@}

Transhumance systems (n.) (.J) @il aki 3-4-5

ALY 5 Adlall laked o 5 e SlBEN Algd A ey (5500 S 05Ky (oo M O (8 AR A plail) (e i ol
Al Gaan Caall P& el Jlall e el yall el sl Zalall (sl i Cum gl sl el all il
A5 Akl gemdl) Jals 8 Cant A il AS a5 G i) ) il

Sedentary systems (n.) (.f) 3 i akii 4-4-5

O (Says ESAl e o I S 5l ddasd ol Lay ) Agdaa B ol Ll (a8l 5a) aBge 8 ) o ala
alaill pads | e allas Jals clle ol i 5 Jaalae oal il dde ) Jie o) ye danaha o) e (ol i e Jais
i) 13g] ALY 338 dariiia) saaeiall

Stocking method (n.) (1) (Hseadl) & N 48k 5.5

(= N A8k ¢ ) A (Calaal) Can Bat) e g 5§18 8 Ul gl apdaiil GluSs f Bansa 43 5k

5-5ad, : digala

43y 5k Jilie maenill 48yl ¢ JUall Jas o) V) alies (37 e )" mlhuad) e "apead mllaadll Juady
a3 Ay yla Laiy (3-2-2-3 (oo o il 45 jlaall ) atlall Calall e ) el o) allaadll 0 el
(& 3 G il a6 8 5 13le s (e g ST il mand AN 5 o Ll U s

& se A pe ol aaanill 48y 5l 5 W) Gaial e ) alas Jal aadid S eadll 55k (e ST gl 52al
Canl ) aant Alial) il ol (pe Aalial) Jileadll (s ol3all 2an (1 maenill 48y yha (e Coagll () oS Lay (e
Jalis (3 ¢(dakise asant ¢(s0 ) (ool mran 1 Alial) Calal) aladin) 3eUS Cpn (2 ¢ AT -J sl mans (=)




=0 1JEe) o ) ans se ] (4 ¢(Jasall oo Ll e sl oo Ll ALY il ) A ) e Al cl )
alas Jals e I 3okl S gl aal g aadin o) (S (3815 a5 o) 1) om et o (38 (5l ¢(Judusia
aldai gl (5 gina Ciia g agall (o 0 guliiall (Calaa Y1) Coagll Giail damiall e A8y kUi agall e &1, 2 )
T and el 3kl Al aa gy oo N Ayl Aladind) Chua g die iy ylall 48 Gudas 53 JSS e )

slaall gl ol cdg6-5
Deferment (n.) (.f) J2bi 1-6-5

(-7 e oo ¢ bl Al aee 5 G Gaial sbianl) o o Sl 5als o Jals

1-6-5 b ;4 sala

Gl a5 Cpme (S aas Balaiu) g cbaaa L) geda g eclilial) gl 5 Aal) ) Caags dua) i)
xy Lagh a2l Cilall 81 58 51 e 5l Aulie Ay

Grazing station (n.) (.J) & A 4aaa 2-6-5
Al @ ay o )50 Baawe Ciladal () gaall 38 o 4 Sy s
Period of occupation (n.) (.f) Ju&¥) cd g 3-6-5

L laall) s & ) gaal) (g ST gl 30a) 5 de ganas o) g 2V (e Aime dalise Jandi 4 2y 53 ) J5ha
(= N O 53 o 64-6-5 (sladl) CSall 5 56 ¢6-7 adiie Caal ) o 5 ¢5-7 Jaldsl oo ¢ il

Period of stay (/) (s1)) &l 3 % 4-6-5

¢5-7 Al-Jsl o o il A aall) digma () dalue il gal) (o Lime A gane Jad 48 a1y 3 < gl Jsha
(3-6-5 JWail! 3 5 ¢6-7 adite Caal ) o

4-6-5 pb ) 14k gala

AR A oy (o) gl g Baama (ol Anlise Jind oy (s3SI ) (388 elid) 5 s o M JLsY) "

3 le Sl 3y AT -J) Jin oo )l ok Ciuas (8 mlhadll ady Ul gl (e Lima Ao sanay )Y 528
DA (e ) gaad) (e At maelaa 520 (5 sing Lay 5 Asme (i) Aalise POl 48 a1y o3 SH )l e
(i) e e o ol i) Lay y o) el 038 (& oo ) (e il Ll il jaa sl HAT-J sl oo ) Jie cpibs
UAEJLAAX\ ;)A.“ "&SA]\E)E" A.l;ﬁ(sc‘)ﬂcjﬂ\ Jpjéja_}um ;M\@&)ﬂsc\f@c u@)décazmaj
B8 (e e ja O05Sys B (il Aalise Ul gl sl o SIS 51 00V (e aa) g Jrdy Cam MESN By
Lasa <)

Rest (v.) (<) g 5-6-5

Lo jlan Jal Ay sthaa Badaa 58 ol sai o e A Jia A 3aal dlan 5l o 5 (990 () 3 ) (e Aalia & 53
(A5 0 63-2-3 A e e ¢ lail A jlaall) disaa s lal

Rest period (n.) (.J) &1, 8% 6-6-5

88 ¢ 2 ¢5-6-5 Al ¢« plail 5Ll el < 8 G e (50 Aima (i ) Aalisa Lgad & 5 A Cd ) J gl
(3 Balatius) 8 ¢ 3

Spell (v.) (.<) d 7-6-5

.5-6-5 e




Stocking cycle (n.) () ¢ (5299 342 8-6-5

Lalaina (3)53) 3300 pladin) o Uale aana ol ye (il dalue Slo A4 sidll e )l <l 5 dylay G 3 salall i gl
(Bos B s o )l 553 €a ¢0-6-5 ol 5y ¢ ylail 45 5laall)

8-6-5 pb, : 4k gala

u\i‘sc)x‘u\‘)jjujshu‘) .(6-6-5)333\‘33.;\J3)3§+(9-6-5)BL\}&)"BJ&Q&EJ&‘J&)B)}JM
Sl 5l e i

Stocking period (n.) (.}) = 3.5 9-6-5

Lol ¢ hail 45 jaall) & sse ol disma de ) Y o) po Ayl ol dusliveal o ) il sa 48 Jady 3 < gl Jsha
(=082 3-4-4 =)

Stocking season (n.) (.f) = ause 10-6-5
A IS G e sl A JS Apala 48yl o A jlee oL i 5D (1)

() amsn €)oo L landl 5 a3l 5 sl 5 53 caaniall Y 0 Aalall ol Y1 3 (2)

10-6-5 a2, : ABgala

el g Cilal) A0S e Ay iy o asdall (el pead g o) JelSIL Al e 1) s e (555 Lao
L ol s sa (10 ¢ a5 pemdl) saill e (5K Ly S V3 (B

Land-forage-animal relationships ¢ ssadls calall g oY) cléSe -6

6 ady: dkisale

cilall 5 Sl sl ) 5l IS e ey Calall g (i )W 5 oo N il o B andl) 138 Ciiay
Al GBA Sy Al L o(LUSA) Cilas sy YT clalis (e iy 5 (paS) las

Stocking rate (n.) (.f) & J2a 1-6

e fa0na g JA Aeadiuaall laa o)) (e S o asd g (i)Y e S Aabiadl g Gl gal) 23 oy 28a))
(6-2 = M RS ¢ i) &5 jlaall) Cgll e (W ) sal)

1-6 a8, : dkgale

o S 2aadl aeyy 3 e Ll Al A (m Y) (e A0S daliall e 138 Jaidy celld Gada Syalle - 1
(Sealadll e alaill Jlaid) aile 13) ) Jsalaa de ) jiall ol dla sall (2a )V dalioe Sl ccilil gpal)
0583l gl A Jadlly Lo ) o3 A ilalisall Jadé il

e sl dalie saa s AL Sle Cile ilaa g Al s calas S Lo a2y o (S dalall e - 2
(e 5 5 JalS allail i i dalise jue i) an Cilas ) dana (0 )

Carrying capacity (n.) (/) 4se ) 48kl i o1 sall A gan 1-1-6




Of Sy (535 aaaa o aldas A o) guad) jedaad Gane (5 sise (Bt I (62 59 Cosas (53] oY) (2 )l Jana
(oSl (Y A Gigaa (g2 dma Gy e (Subay

1-1-6 ab,: 4k gala

OS] i 3 i 5 4080 )15 by (e ae (455 Ladie 2 o sgda (0 jall Al sen mlhaias (455 dale Clalhias
i il o858 Y 5 Lol (Y (5 i) 5l e o sl Al e (5 it il A0 Alla 3 22a0) o
Rl 5 ad gall dpalad e IS (oo N A sen (5585 (agd () 1dbe) Lebiaed Jiadise 5l S ey 4 sraall (50 5 A sy
e A i) o sl A gen Jsb mllaane ) ol el Al san Jass gie a6 A1 U Ak (o s s 50 ) pas 50 (00
Gy ey Ll 25l (e ) 30 e i o (Sas Alme A A gl oo pall A gan i Ly ¢ i)
gl (585 O S ) ) Cleadin) (e Byl e dlaet as gy ¢ gaad) 2LV (e Cargdl e oDlef iy yal
Aalond) 5 4 gual) CHlEEAYL GBlaty Lo g Al Cag lall 5 eclbaba®dy) e Jaiiioda 5 ool pall A gan (o sl
Gy DAl G I e (a3 (e o) el A gan Caliad of (S s aalill 5 Apallall aliall o jaill 5 4l

(s all oaal Y Baneiall Al ) ilenauy)

Stocking density (n.) () (Ause ) 430 gaal) AU 2-6

Aalioe 48Mal laad Ll canl s iy b Lo 5 oy ) Y1 (e Aieall B gl 5 ) gaall (g 220 G A8DA)
(1-6 Al ol A gl ; plasl 45 jliall) il guall Y

2-6 b 14k sala

dalie 3 JsSe Cale Cilan g ol Al g Sl 53 ) g (8 Al o) LS (e paatl o ) (S alall G
(Gis Lo o il Aalisa Baa 5 [opae S5 8 ) oa Clas ) ()

Grazing pressure (n.) (1) &V (kud) 314 3-6

iy e ) al Al Y e Aime Bas 5 (e Aalisall 8an 5 8 Calall A€ g o saadl ol (361 (g A
(Mott, 1973 ¢ skl ) Calall ) 5l saall (p 483l Jaad uliia €2a

3-6 o 1Ak sala

0 ,)iall Calall 408 (e Ban s JSI J sSLe e Cilan g ) il gon Cilas 5 A€ Liadl e 11308 (e il Ay () (S
Uy Al ol colallaiall cilas g & oo 303 (e el 5 2 Y1 Jal e ol 300 aall £ 65 3 DAY e
Sl (e Judlas e Jgandl Gang a3l e ol 308 Caia sl (4-6) oo Ll 525 il il (Wl
sl i) JalSS A e 3 ke 0585 Al 5 ((4-6) (oo Ll Bad s (e o2 (alias il gl b ) s 8 Aplaall)
o) il e 1) semtie ()5S0 Auilia 48y jlay ol 138 i ol o (Sar e e alall sad Jane JUlS5
(alall Jae cilallaadll s3a JNlals ausill

Grazing pressure index (n.) (.f) (&) 83& Ja1 4-6

+d sV Calall S e (Mo 5y ) o saadl A 5y Calall Sl i) 5 ) guca 8 Calally (0f sual) A8Dle (il 8
408 ¢1-1-5-4 gl sin Baa 5 ¢3-6 ¢ oo s plail A5 jaall) il e (Fa s anS) JelSidl Calel) i Jaxs
(4-6 ¢l GBale kil 6-3-2 ¢ alal)




4-6 pd ) ;dkgala

alally ol saal) A83a) (385 (uld (e 3 ke ool Bad ol 8 e Ml 38 (e e Yl Bad (i caliag

Forage allowance (n.) (1) 4 g samall cilal) e 5-6

&8 Lee ) S G a1 (e Ama Baa 5 (e Aaliaa Baa 5 JSI o) ) gl (55 ilall a8 G A8l e 3l
Sollenberger et al., 2005; : il) o N s Gslaad s cilally o) sanll A8Ma) (380 (Wl g8 5 ¢oana
Mecartor & Rouquette, 1977).

5-6 b 4k sala

CSay alall Jae lalliadl) 338 JOlaby acaill of Cadiall Culia ) 5Sal dulia 48y ylay Cay yeill 138 0 o (o)) (S
O g 8 (VLS8 anS) ) ) saad) 55 (M (FUSR anS) Calal) Sl i€ Calall (gia (e il

dalall vie 5 ddlall Ll Jas sie 38 &5 <8 ) ye Calall (yiie Caa sl s (Sollenberger et al., 2005)
e g 8 Aaliue san 5 S 5She Cale Culan 5 5l A gaa clam g ) Calel) 20eS) A€ Lgie il oSy

Stocking methods & 3k -7

7 ad, ; dBgala

bl Y el A (e gaendl 46 5 ¢ JUall Jasw le) e " plbadl (e guend” mllaad) iy
s Sl o sl 5 Lais ((3-2-2-3 (o0 il A4 il ) ) el (0 SN () s oo
Clalhadl Loy (55 o) Ala sale 5l ) o il il sall sae (555 oS 5 13la ey RS il ans
02 5k 4y oaa sall axllaaall 5 5 ) sdiiall iy sl & Al 5 (0 5S5 a3l e 5 sl el e dlaidal
ok L dpme Cila 8 Cilaal € a3 Alalial) lallad) ccand 3 el 5550 el

Lo sas SV 5 Aaastall (3l Alialy U g 3y ST ALl adld aay Y 138 5 el (5 ylal ATy adl) 138 Uy 3

Alternate Stocking (n.) () Jigie 25 1-7
FUE A e (n (58 iy Cilell Bl 5 i) o U8 s

Continuous Stocking(n.) (/) 1 i & 2-7
sl G gl A ) gl dndalia sl 2085 2 59 Y G )Y (e dimas saa 5 Ul guall e 1A 5k
(18-7 o= M 02 15-7 (g5 (o Mz dail 46 aall ) e Ml 4y

2-7 g, A sala
Aled e 5 iall Calall o)1l ) (cans sl alasial) (3las 8 o 55 58 sk s ()5S o any
(sl Al s 5y Al

Creep Stocking(n.) (.}) Wa1j & 3-7

28 Ly gl il sl Al 50 J STl pilanil 53m Ty 53 53 Cile (a5 e laeS a7 4G e
= o Blaser etal., 1986 « kil ) 535 050 Lelead Al laliaVl & Calall sl
(Gl

‘ 3-7 b, Al sala
&A\@QL@@)@L@@Y@&Y‘}L&@@JQBM\QU\};;;\H_'AULS\DAAc,uj
Slga¥) (e dndlia &igaa 593 Jle (5 giua Ao il o) aladinly QU sl jedaa uuail

Deferred Stocking (.f) e s, 4-7




oY) Cilas 5 ae Aalatia 3550 8 LA Sy Y ol Sy il 5 ()Y a\afj(;c‘{c)\ dnl.ﬂm)la
(1-6-5 oJaaldll ¢yl 3..'\_)&4}]) s AY

4-7 a4k gala

Salsall 555 5 salain Aadlaall s jlan iiny Joalill G 3 Dl Ay Jasall o ) o see 2aing
a5 st i se UDA Ul gl Ul 50 3] A Jlaa sl a5 YT oo 1A e sall CagHhall (Giacl
A A uiliall (§ym y GLaal) da e s )3l sale) Jie 5 AV Laal 51wV 5 )WL Dlaiu¥l celld
808l 3aly ) Sy 5 se pall Al elazll ) J gaca sl Alaina) (anant da 5l ool (S cddia
(el el e S gl iyl

First-last stocking (n.) (. ) &4 s Llad) (e &5 5-7

ol e alite oo ) Adliae 43k Glaliia) @l ale o) gall (e K1 ) e saaa e‘hiﬁm\] XEIRIN
oY) e daludl

5-7 ab) ;4 sala

Al 505Ul e S iy (e i B e i gl (G (e g (e iSH i IS 13)

Aalise 4 cilalgia) 13 il soal (e 4dlide maalae G e)380 w1355 8 e Ll ARkl o34 (e Cangll
DSV alal) 40 5 LAY el el a5 o (Sar 5 Adlall AN 5 culall s je B JEY) Ji
Gilall il e 4 aally Ayllal) 45030 Slaliadl elisid G coslal il JASI3 55 P 535 5
S Calall S5 ol cpn el Sl s 5in ol Ladf (s o Sl JAEY Bl e gasally 25n sall
Dl ) Y e penall Jie Jual) GalA e Sl il gal 0 de ganall Jia ol alied 5 el Jie
[(10-7 Llide e

‘ Forward creep stocking (n.) (1) adie sl & 6-7
Ol Jual Jlie) an 2 gusall (g Jusdls IS4 (g Jul) 5 e cpn S iy im0 o Jl1 43k
(PN sy o512 )(5-7 ) DAY ISV el e IS5 sle )1 AT cilea) 5ole )

Frontal stocking (n.) (.f) oWl s 727
u\g_ab\).\xuc.qmdﬂ\Jd)mcjjydas&u\yuaJY\uAhLuAd;bg_ﬂc@4}1.@_\9?.\.\434)19
(bl =51 .a Volesky, 1990 « skl ) aue Ay al Calad Alp 5 sl 2055

Intensive early stocking (n) () <« Sw . ,8-7

A i) ol sl e grie oo ) s sad Baie dpulil 558 IS 35S da Hay (G o) alaaiuY 43y 5k
Grings etal,2002; Smith & Owensby : kil ) calall sai oalativd g Al 55 558 AalY an gall A8

. (1978

8-7 ad, rdkgala

GBI ansl sall ) 551 W gany A 5 A Bl o Adadl) o) pall dal ) ae Jlaninsd 45y Hhall 238 Ciania
Lo Aei acagll 4 ()5S ladie o 5l ansse (s Suall ¢ Jad) OMA Cllel) alasin) adaat] 48 yay L g i
apall Juad (a3 a5 il IO Ladia) acagd) A il Cdle Y e Caliall 5 dale daiay (Ko

Intermittent stocking (n.)(.}) biia &, 9-7

isne ye Ol il Ga Y Gedalue gsaa s o A s ylaY Wk o ) 2w e 25 3 44 k)
Aahiie e ol i

; Mixed stocking (n.) (1) Ualida =5 10-7
o b 35wl Gl s Y Bas g ad ezl i e Sl g e ST 1 e i) e, A8) 5k
NP PSP NE L EN N RPRG- A




10-7 pé, ;A sala
dile) 5 inlial) A slia o Slal) oSl s ¢ alal) aladiuyl 5ol ) e Lalida) e ) Calaal Jaids
il gl e aal g 55 G AV 5 I8 JISAT (e U8 Talisall o )l iy Lay ) bl <l 50

(S Calall alasiiad Baly ) Chags Calise oy @l shu ld il sl e HaT 6 g3 day
b ) Bl i 8 L) i )Y Aalie (i A guad) £1 5090 (e e il () Sy Al sl ks
L alasilS el e ) ol i & Jalisal e Hl 1) iy Adlise

Mob stocking (n.) (1) dualie s, 11-7
%)\J}@\ﬂﬁ@ﬂdﬂ\“\)&ﬁ)@aﬂdhaAJ.\Jg_ﬁSA]\Gc;)ﬂasg)la

Non-selective stocking (n.) (1) g &8 s =, 12-7
= ) Ul g 3y sl (e Slpaii JBY) Calall 15l Mgiul (e 2 35 5 AN Mo Jaray o U 4G 5k
(11-7 Saiall e il 45 jlaall)

12-7 ab, :dkisale
A_L\\).\;J\uA‘\_\n.cme\mhd)m“sc)ﬂe\m\djbg‘)hny‘)m6&:)&\).\.\:..14.41.04&4.\
il e Qlaill ey (3iahy La 1ol dlead) bl o i gl (pa b _pmd il i JMUA Calal) 1)

Put-and-take stocking (n.) (I.) 315 gy =, 13-7

il i e il gal) slac) hasca ae oo 5 amse sl o558 JMA ddlide il s dlae] aladinY 45 5l
S iy sl e a0 st ye e e 1 Jal e e ey ey Al Alslee e Absilall 4] jlass
LS 44l

Ration stocking (n.) (1) (4l ) ¢ida &, 14-7
B0 s Gilal) n (a il G Iy o il (e it 8 Sl ) ) 51 2 5k
(o) dade e oo J 41907 ¢l Al e el 45 jlaall )

Rotational stocking (n.) (.f) gusd = 15-7
DA ol sl Ban s 8 ol (ke e ST ST AN DA da g o Sl Balatia) Q) 5 a0d 45y
(27 sl o Sl ¢ Qhail A jadl) e 5l - sansall i gl

15-7 pb, :dk sala
" aiSa Ml " A e " e Gl aadid Wlald Aal )l 5 el e i J1 skl aaas S5 of sy
o= W il ya e LK 238 5o )1 (g Ay plall o] Badaall e 5 oY) A j3 Caua ) A e

Seasonal stocking (n.) (1.) ¢awsa =0 16-7
Al A g 50 g SIS 5l ans sl 2 )Y (las ) Bas g aladind 81 46y

Sequence(sequential) stocking (n. )(1) i o N 17-7
alall o) il S 3 8 Caliag il g a8 G oY) Slas g e ST ) il e )

17-7 &8, Akl

Uaiie 3halie & gati Gl dpe sl Claaadll 5 Calall ) 53l CLEDEAY) 3 J0a 2l e ) 23k
1Y) Calaal) Gany Gaiatl 5 A i /5 Calall Lo 5 a1l aud o ALY 4y ol () 2 Y
s AY)

Setstocking (n.) (i)ua-a'aausg 18-7




‘ Strip Stocking (n.) (1.) @4 ¢ =, 19-7
G ¢ Ll jpal G5 8 ol all (ol ) e dabue oo Il DU pall e e O (S 4Rk
(s

; 5 ; ‘ 19-7 ad,: dkgala
Vol S 13 L e ool ooy sal ol SIS 05 0 0 Y 5 (S e oy 5 o
L (15-7 sl ool ¢ el Al ) a5l 5 el aalatid <l il Lalaiind (as Lisna z smse 550

Variable stocking (n.) (I.) s = 20-7
25)8all) el plandl g JUA a8 (e 4 daliae e ) gall (ho Calidg d3e i jlaes zland

_(18-7@’4}‘9_:;);)231
References : gal_l

O s Al slac) J3A (D.CL skl 5) dga sl Aol 5 AaSall Aol g3l yall daa) ya g sy a3
aiti g aand A glaaS Lialll eliacf Ao 53 (FGTC, 1991) (oo sall il sia 5 aal )i Cilallaias
Al al e el sin) o5 Al Axglall JaSid 3 yoay 5 Al Lol pes s 5 o5 ) lallaad)
0585 O (S s Ll Aabiall 5 Yianind SV a3 58l (e 2a 5 el pall (o gaal) 130 gan 2ny il 1) US55
Bl ol A ey add (sl Adau 5 pladiu D dalie

G il LS W) sall 8L seda cann Al AalS Lalaiiinl o3 LS cilallacaall €y i Gy g
alasiul 23 S Al 5 Y el el 5 Calall clallaas Glad ddaul 5 Lginal je o3 (5 A Y) il el JS
Ala¥) Cila glrall jaian (5l 35 5l A G Lo s e

AFRC (AGRICULTURAL AND FooD RESEARCH CounciL) (1990) AFRC Technical Committee on responses to nutrients Report No 5.
Nutrient requirements of ruminant animals: energy. Nutrition Abstracts and Reviews, 60, 729-804.

ALLEN V.G. (1991) Terminology for grazing animals. Proceedings of Grazing Livestock Nutrition Conference. In F.T.
McCollum and M.B. Judkins (ed.) Proceedings of the 2™ Grazing Livestock Nutrition Conference, 2-3 August,

1991, Steamboat Springs, Colorado, pp. 103-110. Oklahoma Agricultural Experiment Station, Stillwater.

Baker R.D. (1982) Estimating herbage intake from animal performance. In: Leaver J. D. (ed.) Herbage intake handbook,

pp. 77-93. Hurley, Berks, UK: The British Grassland Society.

Baker R.D. (2004) Estimating herbage intake from animal performance. In: Penning P.D. (ed.) Herbage intake

handbook, 2nd edn, p. 2. Reading, UK: The British Grassland Society.

BARNES R.F. (1981) The role of forage in the United States. In: Wheeler J.L. and Mochrie R.D. (eds) Forage evaluation:
concepts and techniques, Proceedings of a workshop Forage evaluation and utilization — an appraisal of concepts
and techniques, 27-31 October 1980, pp. 2-3. Armidale, New South Wales, Australia. 27-31. Netley, Australia: Griffin
Press Limited for American Forage and Grassland Council and Commonwealth Scientific and Industrial Research Organization
(CSIRO).

BARNES R.F., NELsoN C.J., Moore K.J. and CoLLINS M. (eds) (2007) Forages: the science of grassland agriculture.
Glossary, 6th edn. Vol 1. Ames, lowa, USA: Blackwell Publishing Professional.

BERRETTA E.J. and Do NASCIMENTO D. Jr (1991) Glosarioestructurado de te’rminos sobre pasturas y produccio’n
animal. (Structured glossary of terms about grassland and animal production). Montevideo, Uruguay: ICA-PROCISUR.
(Dia’logo; 31).

BLaser R.E., HAMMES R.C. Jr, FONTENOT J.P., BRYANT H.T., PoLAN C.E., WoLF D.D., MccLAUGHERTY F.S.,KLINE R.G. and
Moore J.S. (1986) Forage-animal management systems. Bulletin 86-7. Blacksburg, Virginia, USA:Virginia Agricultural
Experimental Station.

Booysen D.V. (1967) Grazing and grazing management terminology in Southern Africa. Proceedings of the

Grassland Society of Southern Africa, 2, 45-57. Box T.W. and HARDESTY L.H. (1984) Coming of age in range management.
Rangelands, 6, 195-198.

Brink V.C. (1982) What is grassland? In: Nicholson A.C., McLean A. and Baker T.E. (eds) Proceedings of Symposium

on Grassland ecology and classification, pp. 21-25. Victoria, British Columbia, Canada: British Columbia Ministry of
Forests.

BropY S. (1945) Bioenergetics and growth, Ch 13. New York, New York, USA: Reinhold Book Corporation. CLEMENTS R.J.
(1989) Rates of destruction of growing points of pasture legumes by grazing cattle. In: Proceedings of XVI International
Grassland Congress, Nice, France 4-11 Oct. 1989, p. 1027. Versailles, France: Association

Franc,aise pour la Production Fourrage™ re.

CsIro (2007) Nutrient requirements of domesticated ruminants. Melbourne, Australia: CSIRO Publishing.

DanckweRrTz J.E. (1981) A technique to assess the grazing capacity of sweetveld with particular reference to the false
thornveld areas of the Ciskei. M. Sc. (Agriculture) thesis, University of Natal, South Africa.




De BonNEVAL L. (1993) Syste mes agraires, Syste'mes de production. Vocabulaire franc,ais-anglais avec index anglais
(Agricultural systems. Production systems. French-English Dictionary with English index). Paris, France: INRA.

EDITORIAL (AGROFORESTRY SYSTEMS) (1982) What is agroforestry? Agroforestry Systems, 1, 7-12.

EpwaRrbs P.J. (1973) Definitions of some pasture terms. Proceedings of the Grassland Society of Southern Africa, 8, 133—
135.

Fao 2010 Tropical Livestock Units. (Date of access: 2 December 2010).http://www.fao.org/ag/againfo/
programmes/en/lead/toolbox/Mixed1/TLU.htm

Fao (1965) Glossary of pasture and fodder terms. Rome, Italy: FAO.

FGTc (THE FORAGE AND GRAZING TERMINOLOGY CoMMITTEE) (1991) Terminology for Grazing Lands and

Grazing Animals. Blacksburg, Virginia, USA: Pocahontas Press, Inc., or Journal of Production Agriculture 5, 191-201.
GRINGS E.E., HEITscHmiDT R.K., SHORT R.E. and HAFErRkAMP M.R. (2002) Intensive-early stocking for yearling cattle in the
northern Great Plains. Journal of Range Management, 55, 135-138.

Heapy H.F. (1970) Grazing systems: terms and definitions. Journal of Range Management, 23, 59-61. HEATH M.E., BARNES
R.F. and MeTcaLFE D.S. (1985) Forages, the science of grassland agriculture, 4th edn. Ames, lowa, USA: lowa State
University Press.

HewLwms J.A. (1998) The dictionary of forestry. Bethesda, Maryland, USA: Society of American Foresters. HINNANT R.T. (1994)
What is an ‘Animal-Unit? A time to conform. Rangelands, 16, 33-35.

Hobason J. (1979) Nomenclature and definitions in grazing studies. Grass and Forage Science, 34, 11-18.

HoLECHEK J.L., GoMES H., MOLINAR F., GALT D. and VALDEZz R. (2000) Short-duration grazing: the facts in

1999. Rangelands, 21, 18-22.

HucGHEs J.G. and O’ ConNor K. F. (1976) Objectives, concepts and principles in grazing management. Tussock

Grasslands and Mountain Lands Institute Review, 32, 5-15.

IBrRAHAM K. (1975) Glossary of terms in pasture and range survey research, ecology and management. Rome, ltaly:
FAO.

INRA (1998) Alimentation des bovins, ovins et caprins (Feeding of cattle, sheep and goats). Paris, France: INRA.

JOINT COMMITTEE OF THE AMERICAN SOCIETY OF RANGE MANAGEMENT AND THE AGRICULTURAL BOARD OF THE NATIONAL ACADEMY
OF ScieNces, SuBCOMMITTEE ON RANGE RESEARCH METHODS. (1962) Basic problems and techniques in range research.
Publ. No. 890. Washington,D.C., USA: National Academy of Sciences — National Research Council.

KEeLLNER O. (1912) Die Ernahrung der landwirtschaftlichen Nutztiere (The nutrition of livestock). Berlin: Paul Parey.
KiLcour R. and DaLTON C. (1984) Livestock behaviour. A practical guide. London, UK: Granada Publishing Ltd.
KoTHMANN M.M. (1974) Grazing management terminology. Journal of Range Management, 27, 326-327.

KoTHMANN M.M. (2009) Grazing methods: a viewpoint. Rangelands, 31, 5-10.

LAcey J.R. and VAN PooLLEN H.W. (1979) Grazing system identification. Journal of Range Management, 32, 38-39.

Lewis C.E. (1988) Multiple land use with grass and trees: concept and practice. In: Proceedings of 1988 Forage and
Grassland Conference, 11-14 April, Baton Rouge, Louisiana, pp. 282-293. Belleville, Pennsylvania, USA: American
Forage and Grassland Council.

Lewis C.E. and PEarsoN H.A. (1987) Agroforestry using tame pastures under planted pines in the Southeastern

United States. In: Gholz H. L. (ed.) Agroforestry: realities, possibilities and potentials, pp. 195-212. Dordrecht, The
Netherlands: Martinus Nijhoff Publishers.

MAFF (MINISTRY OF AGRICULTURE, FISHERIES AND Foop) (1981) Definitions of terms used in agricultural business
management. London, UK: HMSO.

MARTEN G.C. (1988) Intensive grazing of cool season forages. In: Proceedings of 1988 Forage and Grassland Conference,
11-14 April, 1988, Baton Rouge, Louisiana, pp. 305-318. Belleville, Pennsylvania, USA: American Forage and Grassland
Council.

MccarTOR M.M. and RouQueTTE F.M. JR (1977) Grazing pressures and animal performance from pearl millet. Agronomy
Journal, 69, 983-987.

MeissNer H.H. (1982) Beef cattle C.3 — Classification of farm and game animals to predict carrying capacity. Farming in South
Africa 1-3.

Minson D.J. and WHITEMAN P.C. (1989) A standard livestock unit (SLU) for defining stocking rate in grazing studies. In:
Proceedings. XVI International Grassland Congress, Nice, France, 4-11 Oct. 1989, p. 1117. Versailles,

France: Association Franc,aise pour la Production Fourrage're.

MoLLER I.D., ANDERSEN P.E., HvELSPLUND T., MADSEN J. and THomsEN K.V. (1983) En ny beregningsmetode for fodermidlernes
energiverde til kvaeg (FEK). [A new method of calculating the energy value of feedstuffs for ruminants]. Bereting fru Stakens
Husdfyrbrugsforag No. 5. Copenhagen, Denmark: Landhusholdningsselskaset.

Moore R. M. (ed.) (1970) Australian grasslands. Canberra, ACT, Australia: Australian National University Press.

Moore J.E. and UNDERSANDER D.J. (2002) Relative forage quality: an alternative to relative feed value and quality index.
Gainesville, Florida, USA: Florida Nutrition Conference.

MoTT G.O. (1960) Grazing pressure and the measurement of pasture production. In: Skidmore C. L., Boyle P.J and Raymond
L.W. (eds) Proceedings 8th International Grassland Congress, Reading, UK, pp. 606-611. Oxford, UK: Alden Press.
MoTT G.O. (1973) Evaluating forage production. In: Heath M.E., Metcalfe D. S. and Barnes R.F. (eds) Forages: the science of
grassland agriculture, 3rd edn, pp. 126-135. Ames, lowa, USA: lowa State University Press.

MoTT G.O. and Lucas H.L. (1952) The design, conduct, and interpretation of grazing trials on cultivated and improved pastures.
In: Wagner R.E., Myers W.M., Gaines S.H. and Lucas H.L. (eds) Proceedings 6th International Grassland Congress,
Pennsylvania State College, Pa., 17-23 August 1952, pp. 1380-1385. Hershey, Pennsylvania, USA: Pennsylvania State
College.

NicoL A. M. (ed.) (1987) Feeding livestock on pasture. In: Occasional Publication No. 10, New Zealand Society of Animal
Production, pp. 144-155. Christchurch, New Zealand: Bascands Commercial Print Ltd.

NRc (1981) Nutritional energetics of domestic animals and glossary of energy terms, 2nd edn. Washington, D.C., USA:
National Academy Press.

NRc (1984) Nutrient requirements of beef cattle, 6th edn. Washington, D.C., USA: National Academy Press.

NRc (1985) Nutrient requirements of sheep, 6th edn. Washington, D.C., USA: National Academy Press. Nrc (1996) Nutrient
requirements of beef cattle, 7th edn Washington, D.C., USA: National Academy Press.

NRc (2000)Nutrient requirements of beef cattle, 7th edn.Update 2000. Washington, D.C., USA: National Academy Press.
NRc (2001) Nutrient requirements of dairy cattle, 7th edn. Washington, D.C., USA: National Academy Press.



NRc (2007) Nutrient requirements of small ruminants, sheep, goats, cervids, and new world camelids. Washington,
D.C., USA: National Academy Press.

Provenza F.D. (2003) Foraging behaviour: managing to survive in a world of change, pp. 15-19. Logan, Utah, USA:
USDA-NRCS; Utah State University; Utah Agricultural Experimental Station.

RoHweDER D.A., BARNES R.F. and JorGENSEN N. (1978) Proposed hay grading standards based on laboratory analyses for
evaluating quality. Journal of Animal Science, 47, 747-759.

RouqQuETTE F.M. Jr. (1988) Intensive grazing of warmseason grasses in humid areas. In: Proceedings 1988 Forage

and Grassland Conference, 11-14 April, 1988, Baton Rouge,Louisiana, pp. 319-333. Belleville, Pennsylvania, USA:
American Forage and Grassland Council.

SAc (2001) The farm management handbook 2001 / 2, p. 142. Edinburgh, UK: SAC.

SAVORY A. (1988) Holistic resource management, pp. 509- 511. Covelo, California, USA: Island Press.

ScARNECCHIA D.L. (1985a) The animal-unit and animalunit- equivalent concepts in range science. Journal of Range
Management, 38, 346-349.

ScarNEccHIA D.L. (1985b) The relationship of stocking intensity and stocking pressure to other stocking variables. Journal of
Range Management, 38, 558— 559.

ScArRNEccHIA D.L. (1990) Concepts of carrying capacity and substitution rations: a systems viewpoint. Journal of Range
Management, 43, 553-555.

ScarNEccHIA D.L. (2004) Viewpoint: Entropy, concept design, and animal-unit equivalence in range management science.
Journal of Range Management, 57, 113-116.

ScARNECCHIA D.L. and KoTHMANN M.M. (1982) A dynamic approach to grazing management terminology. Journal of Range
Management, 35, 262-264.

ScARNECCHIA D.L. and KoTHMANN M.M. (1983) A mathematically and conceptually united approach to grazing management
terminology. In: Proceedings. XIV International Grassland Congress, Lexington, Ky, 15-24 June, 1981, pp. 522-525.
Boulder, Colorado, USA: Westview Press.

SMART A.J., DERNER J.D., HENDRICKSON J.R., GILLEN R.L., DUNN B.H., MouseL E.M., JoHnsoN P.S., GATES R.N., SEbivec K.K.,
HarMONEY K.R., VoLEsky J.D. and OLsoN K.C. (2010) Effects of grazing pressure on efficiency of grazing on North American
Great Plains rangelands. Rangeland Ecology and Management, 63, 397- 406.

SmiTH E.F. and OwensBy C.E. (1978) Intensive-early stocking and season-long stocking of Kansas Flint Hills range. Journal of
Range Management, 31, 14-17.

SmiTH B., LEUNG P. and Love G. (1986) Intensive grazing management: forage, animals, men, profits. Kamuela, Hawaii,
USA: The Graziers Hui.

SocIETY FOR RANGE MANAGEMENT (1989) A glossary of terms used in range management, 3rd edn. Glossary Revision
Special Committee, Publications Committee.Peter W. Jacoby, Chairman. Society for Range Management. Denver, Colorado,
USA: Edison Press.

SOLLENBERGER L.E., Moore J.E., ALLEN V.G. and PebreIrRA C.G.S. (2005) Reporting forage allowance in grazing experiments:
an alternative approach. Crop Science, 45, 896-900.

SuTTIEJ.M., , REYNOLDS S.G. and BaTeLLO C. (eds) (2005) Grasslands of the world. Rome, Italy: FAO.

THomas H. (1980) Terminology and definitions in studies of grassland plants. Grass and Forage Science, 35, 13-23.
TimBERLAKE J. and VAN DER PoEL P. (1979) Glossary of terms used in range ecology, soil conservation, soil science and
land use planning. Gaborone, Republic of Botswana: Division of Land Utilization, Department of Agriculture Field Services.
TroLLoPE W.S.W., TroLLopE L.A. and BoscH O.J.H. (1990) Veld and pasture management terminology in southern Africa.
ournal of the Grassland Society of Southern Africa, 7, 52-61.

UNDERSANDER D. and Moore J.E. (2004) Relative forage quality (RFQ) Indexing legumes and grasses for forage quality.
http://www.uwex.edu/ces/forage/pubs/rfg.ntm(Accessed 2 December 2010).

VALLENTINE J.F. (1971) Planning range improvements, pp. 1-20. Range development and improvements, pp. 1-20.
Provo, Utah, USA: Brigham Young University Press.

VALLENTINE J.F. (1990) Grazing management, pp. 456-473. San Diego, California, USA: Academic Press.

VaN Es A.J.H. (1998) Feed evaluation for ruminants. The system in use from May 1997 onwards in the Netherlands. Livestock
Production Science, 5, 331-345.

VAN SoesT P.J. (1963) Use of detergents in the analysis of fibrous feeds. 1l. A rapid method for the determination of fiber and
lignin. Journal of the Association of Official Agricultural Chemists, 46, 829-835.

VAN SoEsT P.J. (1982) Nutritional ecology of the ruminant. Corvallis, Oregon, USA: O & B Books, Inc.

VaN SoesT P.J. and WINE R.H. (1967) Use of detergents in the analysis of fibrous feeds. IV. Determination of plant cell wall
constituents. Journal of the Association of Official Analytical Chemists, 50, 50-55.

VoLEesky J.D. (1990) Frontal grazing: forage harvesting of the future? Rangelands, 12, 177-181.

VoLEsKy J.D., MowrAy D.P. and AcHAvAL F. (1990) Frontal grazing: A new method of forage harvesting. In: Proceedings of
Forage and Grassland Conference, 6—9 June, 1990, Blacksburg, Virginia, USA, pp. 142-146. Georgetown, Texas, USA:
merican Forage and Grassland Council.

WEBSTER’S NEw WORLD DICTIONARY OF AMERICAN ENGLISH (1988) Third college edition. Cleveland, Ohio, USA: New World
Dictionaries.

WEDIN W.F. (1985) Advances in pasture management and utilization. In: Proceedings of Forage and Grassland
Conference, 3—6 March, 1985, Hershey, Pennsylvania, pp. 26— 32. Belleville, Pennsylvania, USA: American Forage and
Grassland Council.

WEDIN W.F. (1986) Pasture. In: The Encyclopedia Americana, International edition. Vol. 21, p. 523. Danbury, Connecticut,
USA: Grolier, Inc.

WiLLiams O.B. (1981) Evolution of grazing systems. In: Morley F.H.W. (ed.) Grazing animals, World Animal Science B 1,
pp. 1-12. New York, New York, USA: Elsevier Scientific Publishing Company.



EJ&QM@M'A\QLAJMJ&UAH ‘@ala

Energy systems 4duall ki 4-1-4
Llla g0 Aaniiosall dpeai 5l 48Ul aa) e L Lak

Australia CSIRO (2007) Nutrient requirements of domesticated
ruminants. Melbourne, Australia, CSIRO
Publishing.

France INRA (1998) Alimentation des bovins, ovins et

caprins Paris, France: INRA.
Ouvrage collectif (1989) Alimentation des bovins,
ovins et caprins. INRA: 471 pp.
Ouvrage collectif (2007) Alimentation des bovins,
ovins et caprins — Besoins des animaux — Valeurs des
aliments. Tables INRA 2007. E” ditions Quae,
Collection Guide pratique: 330 pp.
Netherlands Van Es (1998) Feed evaluation for ruminants.
The system in use from May 1997 onwards in
the Netherlands. Livestock Production Science, 5,331-345.
Sweden Moller et al. (1983) En ny beregningsmetode
for fodermidlernes energiverde til kvaeg (FEK).
Bereting fru Stakens Husdfyrbrugsforag No. 55.
UK AFRC (1990) AFRC Technical Committee on
responses to nutrients Report No 5. Nutrient
requirements of ruminant animals: energy.
Nutrition Abstracts and Reviews, 60, 729-804.

USA NRC (2000) Nutrient requirements of beef cattle,
7th edn., Update 2000. National Academy Press,
Washington, D.C., USA.
NRC (2001) Nutrient Requirements of Dairy
Cattle, 7th edn. National Academy Press, Washington,
D.C., USA.
NRC (2007) Nutrient requirements of small ruminants:
sheep, goats, cervids and New World camelids.
National Academy Press, Washington, D.C.,USA

Utilized Metabolically Energy (UME) ~ &liiwal) iliaal) 4t 3-4-1-4
(Baker, 1982,2004) il <ila slaall (30 2 3l

3-4-1-4 ad, -4k pala

L gall 3 508 AU cilabial e Tely Cale aUas (e gilill uliteS el AL Alaciosall 23U a3
U base) oz bl e oo S Ll Akl Al 38D cpe ) oS o (e clall 28U a5
& sanaS Lo a5 (LS8 JSI GJ s Lawn) Bl (e B2 2wl dalise Baa s JSD 6l (Gl ) ST MY
Tadiall 4003300 ) sall JS1 Aliaal) A8UA]) Aad -yl )5 ) gan) Jildl Anlis) 5 ABaalal) cilalgin Y
a3ai o Sl g dablidl) o alec 25k pine Cile (oY A tiadll 8N G 83l ) s dabusal) # LA (e
.(Baker, 1982,2004) i)
Relative feed value (RFV) 4wl 431380 4adl)  3-6-1-4
(Rohweder et al,1978; Undersander and Moore,2004) ail cluall 48 )k 5 e shaall (0 2 3al

Total digestible nutrients (TDN) 4! da guagal) S yal) 7-1-4

‘ 7-1-4 a8, 4k gala

£ ane e ite S5 1800( e el 0 al) 515 () RS G gingall LS e s
2,25 & G5 e Y Galdiin s o g 53l (e (A Galiiid) alall GLIYY ¢a sagall LAl G5 )
oAUl aagl) Ais datl aimgll el (e AUl aagl) EOllae e gia aladiuly aagl) A a8
Ll (o8 Al e guiagall LS pall Glhas Joy ol o132 o) 5o Calise (3 0l o 50 jSI1 g () sl 5y g all
o sedall 3y 8 L3l Jobea allas (Kellner, 1912) &) se <ila e o Lail) Jabaa alas Iabssiudd i Gy
.(Van Soest, 1982) 4! da siagall LS jall 2l (e dsdlall d8Ual) plas I
SIS 4l a3 2ty o (a5 (DE) Ae guingal) A8Uall 4g3L5e 4K da guingal) S )
A e simgdll SIS 5l apatsile] o dlan lina (NRC, 1996 )DE  Mcal 404 = TDN o251
1-7-1-4 il Gilal) Se i cililuall 3 alaaiu
Relative forage quality (RFQ) &) Cilsl) Le 53 1-7-1-4

Undersander & Moor (2004) kil «luall 45y jla 5 e slaall (e 3y 3al




Moor & Undersander, 2002;
Standard units 4wl caa gl 1-5-4

1-5-4 ab; 14k gala

sl (el 40 cdad giadl 30 SLall el liad s 30 S eIl i) gaall g o)) saal) cilaa g L Y
=zl s U_A,J\Q_Adsg;.\ﬁsujg._‘)_aﬁﬂ\cuu\g\6MWQ\GM\HLJMQ\,_PJ\@
Aaa (a8l o) Baly 3 Jama ¢ Cilaadl ol Caglall a8 o mald 5l e JU) Qs (o) o o) sl
Al Gag Hlall g Calall danlall g Auila) Ciliial sall ¢l ual)

0 228500 Led s 88 (e JB1 Adla Bale Ldla jliie aaS 500 L s palll 2Ly 8 rling Caga 1 Jlia
Cale lllie (g yi g Jagaill g pund) pas Gl e ) oadl 038 5 sbsey Aabissy 5, sl a0 Al
ccalall s i o il dsuilly e 31 45030 bl Glaall & 331 2 ()5 Ay sladia

o Al saa gl alascin) aie 5 Alad) salal) e JsSLall e Calall de g5 S50 Cagan cBall Gl e
il sleall J3Y) e Jaidy Caim g dadiiusall Lpmall Aplal) 50 gl )3 5LEY) &5 () oy B ) st & gagy

Al
Ula 3 g g oy Gl gaall doa ol ool AWl 5 yanll g el ¢ 5l S0 clluadll (A il 5 ¢ 5ill) & 53

Animal Unit (AU) 43 gaa 333 9

e s2ais Ta s anSD/1 83l Ve s Adla B3l 02810 Sl g aaSA50 455 O s Ly 8l s
Aglgmsang o Meissner.1982;) VasS al 52550 e sainge 48k 35S 55 (5 siay Cale
(S

(FQTC, 1991) 10-1-5-4 il m 53n 5 kil 52l ¥ )

2\.;\5-1‘)-4‘\).7\

(FQTC, 1991 - k) 43 gen cilan g qobaus 11 Jgin

(%)Lij&ﬁzggn (M L\(J/\Q(J:)n > s (LW)( :::; e
0,682 72,1 300
0,846 89,4 400
1,000 105,7 500
1,147 121,02 600
1,288 136,1 700

AV A Y Ol 3 ale Teliy (o315 aa el ) ) sond) e 3aalall G831 s
Livestock Unit (LU) 43 g 32

023 FanSal )2 40 () (e ol siae ol i 3000 g s aaS 600 ¢ sl £ LY 5% [
.(De Bonnval,1993) » sl (8 4dla 3le aaS19 ellging
LaaS ol ja 36 cpall e ol sine (i1 4500 i s anS 626 ¢35 oalll Z WY Gl 38 5 sk saavial) ASleal

(MAFF,1981; SAC, 200) 0>
Tropical Livestock Unit (TLU) 4l siu) (ghlial) 8 40 s 5339
(2010 4c) ) 5 22e V) Asdaia Hlail) aaS250 (Al Ld g sas) 53 %
dalalal i) Jhaall Al 5 ll a3 jlad) (hlial) B 4) gaa Ban g B cili) el Adaliiall cueall) 22 J g
(2010 s, 3015 42

Ghlia) 3 4 ga Ban g Jiaall all 03 8h Ao
(TLU) & i) (0,75 ax%) )
0,68 43 150
0,85 53 200
1,00 63 250
1,15 72 300
1,29 81 350

AV ALY Gl i all e o3y am el il (o sl e 381 B Y1 s

Forage intake unit (FIU) Jsstal) Cilal) 3329 2-1-5-4



Scarnecchia & Kothmann,1982; kil
Scarnecchia,1985a& 1985b).

2-1-5-4 4, :dk sala

U gl Y ama bl 3 sllaal) Aalal) salal) Cilasasd 5508 (gaal uaE Lidaad Y 4030 gaall 3a o)) o Cua
L) ol A0l Ay s 55 alaRi il il 138 e oy Calal) e Bas 5 () 2 Al g Clas ol ks
O Al Adlal) Gl (e J manll (8 Glallaiadl) S Laguy  Calall (e LeSOlginl (5 sl Lisks
el il pa
g yama JSLall Calall chlas b ST 22ad) = Zala) salal) (e dudlad) culallatall o sSTall Calal) cilas g Wina
i g ) JKEN aladinly Cium s 4y Of congy ) siiie iny 8 JSUa) Calall s 5 pladind vie | S8 8 %
A il slaall JIY) e (s s o caag IS
Alpadlle (Al 5 g 5al) o) saall g 5 calal) A€ g il Jsha ¢ paill Ala ya cardisal) Caiall 5 Calall ¢ 55
s e ccaglall Z Ll Al e o ald ¢ i Ul Jan o) don o) gauadl) el 5 el 5 anall ¢ il 5 S0
Agrb dna Ala 8 ) sl O (2 jiy 5 Ul sl (a8 51 0 55l Jane ccalinl)

Jsstall calalf cilaa g cles 13 Jgan

(FIU) A gslall Cilal) cilaag  Adlad) 3abal) cha J gSLal) A o Ol
(8,8 /4 sSia iy 3aLa) Lea g (+>S) (ALial)
*(2%)
0,14 1,2 70 ddadla daal
Q k_x_)laj\ CL’uY daaly [ PES
_JA‘J
6-4 Jsl sl As ja 8 A
0,28 2,5 70 Ot aaia il
e_aﬂ\ CL.:U‘)! Ut‘"—"" P 5‘)_3._\
0,78 6,9 300 56=34-3 5 e Jae pua i
Laag /il aash laaly
dasll glis )
Ly AN G B yhe b
1,00 8,8 500 aalll ZUY - daali -

B‘)A.jtll\'ﬁsd_;cc_u.'a‘)ﬁ’é‘)_ﬁ.}

1,13 9,9 500 by 5e34-3 ) ds el
2l aaSBielia i aay

1,74 15,3 1000 Bl Al 8l dadla ¢ )08
sl

Gl ad il o (5315 can yall Guldll o) sonl) 2811 A6 Y1 Jiai ¢ (1984, 1985, 2007)NRC - Lk
A8 ld (gAY Bl LYY

Grazing pressure index, revised (GPT) (s 3a& J4da 4-6

(b ¢ L sl Sl WS dadla) S, Cui ddasd 5 Cilae

(Collage Stn. « A&M S dxda ) M. Kolhmann 5

Db ¢ Oluall Lla) e aleall 5 cila glaall (e 2 3l

.(Smart et al.(2010); Scarnecchia & Kothmann (1982)



4-6 pb, :dkgala
)
= (Jae) ol Bl s

dt —alell Sgin) Jaxa [, !
dtalel) sai Jaxa [io" + (1) ilall 40aS

e =t
i Jane JalS e B g (1 A o) Liame diay 3, JA (SLall Va5 pa) Calall Blgial JalS
(o) s (ra 3 ie Calall BpaS + (g 30 5 53 i DA (Va5 aaS )alel)

A1 @ala

Waladiuly e gy clalhias

LSS G 5 A lace 8 Ll i g clallaaall oda sl iy () (5 5 sl el 40 cpans )l Cilaainall
. Sila i) 5l g saaall

gy paill g cilallaaall Uandyg o 8 Cariay Y HAY) Lecany S0 5 Aadall Lial ) cilallaiaal) 38 any Capcal
05l Al el 5l JlaiDU Lgililia) e el il 5 000 cilallaaall 3ps3 5 Ziall) o3a Jee JSA < jels il
4l Lilaal
&LLL\)AS\d;\ma))SML@A\Ma\em%m}ﬂ\wudé\}MN\M@wﬁ@Qw\o&c\de(ﬂﬁj

galadinly a5 ¥ Clathias
‘ Available forage glial) cilsl)

Aaliall 5 )V Bas s Aalise 8 Calall 40eSS die pma el (e o ) 130 () "Lkl Calell iy
LAl e pall o)) sand A o sl AU 5 el g amnadl ¢ (T Sl S0 dliail) (rne g s Ada 5y gL
(6-3-2 i)l 43S (5-6 il Calall ¢ sl

OS5 (Al (6-3-2) alal) AuaS Jia LB (Sar AaS 5 (3-1-2) allaall 3330 3 g3 0 £ (0 3 ke Calall
Lo Sl 5 o laall (e Ll L o Lo LS Lgasli Jiminnall (g0 oS0 5 A Led O @sias o 1l dalia
o As e e 5B pra s Jolsm i oo sl 2l s

Ale L) s Jliie V) 8 ladal aiy Uinle Calel) A0S 5 A8 Cluld " ~lal) Caladl ™ (il Y gl b
Llly Und aslasind oy Lle wllacaal) 13 of () Lo gy 138 5 o) saadl @l Ca g 13l e cilial iYL
(5-3-2) lall 48

(pae g s Al Cag Bl e (g AT Gl slae ge ¢ (322 and) Ll plasll Cilial ga s Calal) A1 Lol
o=l o) saad Calall Aali) 5 o N o gl agdl Canat oo ) () saad A o) ganadl) Al 5 yandl Alyuadl)

; ‘Available pasture 4aliall o1l
(4-3-5 (= e B3 ARl el A plial) sl i) e U 2l e

(4-3-5 pd ) s sale Hlail) il gl aSlgion Lo () Gl g ool 50l 3an 5 (0 (ma £ 58 () (o8 ) e
GSall e 3 le el jald (el yall o Y 5 el jall (G calall Ul gl e 55 5 o) pall (B alall el
N al st dalic Lma o ye IS 13 Lo ) "Aaliall o) pall " i o Sy GUAT cCalall i

Continuous grazing saiwall sl
DA agd dadalia Eilaa o L gaall 2 4ty Y Cam o Y] (e A Ban 5 Slo G gual) i 4GS 514G )
(18-7 o=l e (15-7 (58 (oo ¢2-T iuan oo 1 kil 45 Jall) o I 4 & ganin ()55 () i )

BN ‘a.;\)xg‘f_)xmmid_mée:g,_sﬁw@augm@st,i‘j_;ﬁre‘y,au\ﬁg\sc%sy
clhadl @llaly o 4 & sansall CaB gl JOLA 5 jainse Ay il sl pua g 21y A laia V) A il
Of Sy Gl gaall aa g ¥ ame of () ALY (2-7) Uil sall jaisal) pa gl e 5 jlie 4y a sall




Controlled grazing 4 aSaiall )
a..sg‘).k 62-5L§_c‘)3‘)b;\ SF‘LJLAAM) 95)}:‘;::)}3«_&3&4‘;:)3)\:\6_3:d;ﬂluﬁgk.&)yem“ *C\)’L“A‘

4 oSaia Lol ) eaSail (e il 2 gl sy Y adl g s 4n s Vo s o) mlhadl) 138 () 8 o)
alaill s 3dall o Jshaall 4 oSl (S il Aipma o plai 51 A8 )k i) @i Le 1) Gl 4 aSaia y
= U Gl S a4 el ol aladid Alla 8 Aals dheay 13 5 L aSae je ()5 dapmuall (5 Y
s

L pSaia 5 Conad Al Ay sl Lgaladiis) e 5 dama o5l (5 580 45k 19 e 7 s Jlsii) 5
AV Al ol okl (he Lasas 8T i ST canad

Eind s ) sl (Ol e I HSE) Andll el ads o8 aSail) e 3 aal) o Uadl J Loyl oS 4S
(2-2-5 51-2-5) (o= M 31 A a5 Ol sl (oo ) @l cJamall (0l ) alati (3 yha (e QLATY) Ax
oSt oJUll Jow o B8 52 BT e 1555 O (S (5 3388 ) e B ghia s JuaiY) (10
VLAY (e gdad A je Jodaal g AV Cld

AN A gaall o 53005 3ok 8 gea (B Aitlia JumdY) (e s da 0 5l (s shue (e B le Gubaal) MaSadl) ™
A ,)liall) 4 7 sanse oo Y 05 g IR (i)Y e A0 dalise o Ul sl (e il 222 - Land) dilee
(20-7 5 _psia A san 5 18-7 A4 Al g ¢ il

(e ) S sgdall 138 Coa g Juzail] (4a (18-7) 446 Al gaa (e 3 ke 43 (oo sall ellaicadl)
Sl Ol e s CuliS a5 (20-7) 5 kie 4 ses slaaS

Flip- flop grazing (ahiis) aliia & &
(1760000 e ;A )Rall) a6 leUail) (he de 5 alaaialy Calell 5 Sl da )l 5 e

O i " Qe Gl oS aadig (f (A ey al s L Ciylne A )0 (o el Gl sl — (s
e laglad

High-intensity grazing <iisil 4dle da o)

e L8 dyse 5 A sen (5 5al) ool pUai Cala gy (HILF) L1SH Amiie da jn (o f e RiSS L
aal 5 Ulal) 4-25 2 5245-30 Wt 5 (e sansl 20 (e Aale diay o) Gl B (o) Slas 553 (e ldle daws sia
.(Vallentine, 1990) e Jain) b 5 )50 oo 5 e 90 o A Bl e ddindl (B e ) &l ) g (Lasd

-6) A sl S ) e 55 (4-5) oo olai a5 (5-5) =0 48k (e 3ke (15-7) s =
ellaall Ciliial ga ¢(6-3-2) alall 4aeS e il glae Lisdaad Y 5 A )Y ) ) ganl) A e 3 5e (2
Aol Ao dlle o 530S Gakail 5 oY) o sgde Chum gy o Gangy ) aladind da ) Sl (2-3-2) (Sl
(3-6) = b (2-6) (oo AES 5 (1-6) (o) SV ma ) o (A Al sin e Dl B (S (U sen) (o0 30

(5-5) = o3,k (2-5) =315 (5-6-5) A1) ¢(9-6-5) = ol s

Holistic resource management (Holistic management) (48 3_1a1) IS 3 g0 3 )3
Savory, ) e e 40 s Ci¥ane o (550 oo aladiad e Jaidi L Wle 3l 5 daudd /5 )1 ddee ) e
(1988

=048k 6V anl 3 aaS Lgaladil oy Y1 Cang s dduilh ce 3 ke (ST 450 53 48 5k 3 e sl 4K 5 1Y)
Alza

-

Leader-follower grazing Sl & =
oY) dalie pudi e adlii b e I ddliane ddlie cilalial Gl Uile (Ul gl (e ;:si o che 53 ol
(5-7 s‘)';\ -d}\ == ‘)Lu\ L‘)Lﬁaﬂ)

Q.Auucwo.wssiéuQ,sgﬂja\zt_?&\Mgau\ﬁg\w@;ﬁduw"ﬁm\@u'
sV il gaad ATy U Il ) i (o ga Ay lall el a3 & il gual)




Low-density grazing 4aiiia selis i o
Ol 6 LY el e paniila ) g ()5 Ol saadl () aladl (e dlle D o ddaladll Coagy (oo 5,1

-6) A ganl) A4S ((1-6) U ganl) Jama ) 3am (A Joadl A ) Cia g O (Sar (531 5 (s 2 sga 138 yiiny
{(5-5) =l &k ¢(2-5) (= N 31 ¢(3-6) (=l 2k (2

Multispecies grazing 3ia g5 £,

(15-7 « Jalise ey il &5 Jaall) (i 3 5o 5 i e i panl a ST f (e i 2 e
has oay 13 hE GU) gall e gle cala g Llle o U AE Hhlloda Laiy cagie ) avata s
(10-7 Lalise e 5 Hhil) o 048 ik dg) jhll oda "l

Management intensive grazing (MIG) i s 3 )3
Lg‘)jﬂ‘sc‘)ﬂud‘fe\..k.\suﬁsd\ ‘55‘)“3‘)\3“@4)..3

[(4-5) = i a5 (15-7) A50 U sany g5l oo Y (s Of iy

((5-5) o= A8 ,hS Al 5 a4 (15-7) sl oo N Jii o

e A8k (MIG) Sl e 5l aadins Lain 3k adai s ) sam (3 (oo U 800 Cia i o o
& s 6l (N al 5 e 5 o pellaian yiing "CESL" llaadd Aduli o Clalliadl o3 J855 dasia
(i€ Al adati Ay oyl Al (e 4

Palatability 4&Luiuy)

Al ecalal 3o il Aa jaddaid o ol AV e ame Calal ja HUEAIS ) s Adand g0 cale 58 g2 <08
Al e e Calad L) (i o (S (5 Jlaa elhae e 3 ke 1385 o)) saadl Jsliia 8 U 5S5 Ladie AT Calal
chaall) 2-3-4 ¢ Aladl) : ydail 45 jliall) ddle dduay LS A8 Luinl) & iy Al dual sall Gl S0 Y Ly
(2-3-4 o) db sl s (L)

‘ Preference-follower grazing dmh &E Sy
(5-7 s‘sc‘)‘);\—dj\&EJDQM@AJA\M\)G_‘:\ASG-@U#\

Rest-rotation grazing Jass — ¢ S0
il g 5-3 (8 Llle (JualS a5 o5 daali dal ) ALalS Dol dabine L) 65 axdiy o ) ol
.(Vallentine, 1990)

128 Coa s o)) oy (4-5 o) Adasale Hlail) (e a8 e il 5 (4-5) oo plai Gl dasal) (5 5l) 2 )
2485 (9-6-5) (o M) 518 ¢(3-6) oo Sl b «(5-5) (oo Ak sk 55 50m ( o Ul 51 Al 2 seidl
(4-7) da5e =, 5 (6-6-5) 4a))

Rotational grazing .99 =0
(15-7 4352l & gaall) Cad) ya 5gd axiial 13)

J\):t.;‘y\j‘a_;\)m‘é_c‘)x\a\hi dméehw_qc\)d\wﬁ)}ﬂ\ sl 8 jaiae Ay (e 53 Y il gl
Al Can e AT 1A G 550 el (e o) el (8 U ) aa g _%gc\.aﬁ;‘}l\m‘ﬁ\}
-7)3&)}3}\“}4}.‘\u&ﬁ)@@wﬂ‘é@&\ﬂ@)&b@ﬂcw\&)ﬂ;.m‘GQJS\EJHJEJAJS

(15

Short duration grazing. 3 e s sl e
dﬁ\) eﬁ10-34§.c\‘)3\ <l a8 c#\y&\h‘%lz-SBJb A\J#cﬁuﬂ\@bﬁj&g‘)}ﬂ\ Gc‘)l\eLLu/;GLﬁ
D Al o pall Mg ) oo )" adlall s Ll il 8 e ) @l 58 e dae A Gl ¢ (sl 51 Lo gl

.(Vallentine, 1995) (HIHF) e )< < o A<l Mo ol a i (5550 o=

3 ke (2-6) = N 4US (5-5) = A5k STy (4-5) (oo plas ol Ay 5l A ganl) 5l (5520 o)
-3-2) (Sl elard) ¢(6-3-2) alall 43aS (o il slaa (5l Ladi Vg (e i g (A (VL Ol sl A83le (e
-5) = Ay sk sy sea b hea ol mlladl 138 Caia g Juadl) (e Calall pladind da ) 5l Gallad 5 (2

(6-3-2) ilall 23S 5 (3-6) o= UM 32 (5-6-5) dal ) ¢(9-6-5) =l 55 ¢(5




Standard Livestock Unit (ALU) 4l 438 gall saa 6l)

075 VW phasindy waS 500 032 o 0 Boke ool Sl )3 (A o N Jane bl Taulodll Al gl 52 )
i) gl s gl Al 25 o oS il Alie 1 e 80,90 s o sanll g 153 Jals Jiaall all o350
Jelall L) S (A ol all Al Al ga il s Sl o 0 S Aalie da ) 556 13 i) gaad gl
.(Minson and Whiteman, 1989) b 3U Jysaill Jal se alaaialy

Om JsSLall 848 pedl) CLEDEAY) anad of (Minson and whiteman) ddaa) s da yiall 43, ylall J slas
bl ) Al 4l g Baa 53 (pa g Y il b s S gl Aala a5 Lain, e lall fale Y5 e
21533 e da ol e ol il e 85dke A sllaall cilibusal) 3 Uakll i g gl din s g Bake Ll 2
O J5Y Jasad Jaad "l asad aaa 2uaat 505 Al Lg—"‘jﬂ Gl il e Selalls LWl e JS
AT G g3 (o Bl RS o e e 3

Lei )55 % o= Minson and whiteman (1989) dawl 53 43 a5l 3 oo il gl Sy sal of el
5 e 23850 L ) 5 danis paS 500 ool

o Top and bottom grazing.disis Asi =,
(5-7) sals sl o a Jumiall allacadll s codlel ) oS3l i e il

daclisa cila glza
A3 g0 s3a (e i g IV Al e 83 ga gal) Adail) 3 Bac b Audlia) Cila glae a3 o)) (S
 Aieall 0L 5 ) o)) e 53 1S Bale
ALYV ARG A8 )5 das 53152 3ala
A Al 451G 48 ) gl das 53:S3 (3ale
AL ARlL 48 )l des 53154 Gala
tk e BaY dliab e
055l Al 55 Lgapai 3 B3 Lusa 3 50 (51 51 J sl 5 simall e 0 siese 2 Wiley- Blackwell
A8, o sl Calgall ) Legun 58 oty () Gany (Aa)) e slaall Nae) @l il sl



(Index of terms) cilalluaal) aasa g gd

Term lhas e el 258
Accumulation aS) 3 2-1-3
Aftermath (= X) aall 22y gaiy e 1-6-3-2
Agroforesty Cllall gdel ;30 &l i alas 1-2-1-1

Agro-silvo-pastoralism sl Jualaadl o jidia g 50 ) alla 1-2-1-1
Ll
Alternate stocking Aalie 4 gn A gas 1-7
Animal unit PP 1-1-5-4
Animal unit day 30 gan Bas gl Gllginall Calall 30aS 2-5-4
Annual pasture/ grassland | s site duiie (alfAd sa o) 30 o) 1-3-1-1
Anti-herbivory Cudial) OS] Glabiae 1-3-4
Anti-quality 33 gall o A gill Cilalias 4-1-6-4
Ash Ay 1-1-4
Biomass FIPNATS 5-3-2
Bite weight (clin) dakad ()5 1-4-4
Biting rate ahill Jaxa 2-4-4
Botanical composition () Ll S g3 3-3-2
Browse (n.) (=) pust 1-3-1-2
Browse (v.) (= n) ik ol aaaiy 1-1-2-3
Bunch grass/tussock e (e Al aane & 5l cld il 1-2-2-2
grass AN
Camp (Swme) S 1-3-5
Campos o 5lS 1-2-4-1-1
Canopy Cllll (5 il o Lusl) 2-3-2
Canopy architecture bl (5 padll (LS (S 1-2-3-2
Canopy cover AULll (g padll (L&l elae 2.2-.3-2
Canopy density Clilall (5 il oLl 43S 3-2-3-2
Canopy height ClLall (5 il o LSl g &5 ) 4-2-3-2
Carrying capacity 4o N AL ) oyl dsan 1-1-6
Cerrado Ll o ol ya 2-2_.4-1-1
Conservation Lasa 1-3-3
Continuous stocking (8 aiiee i) san A gan) yaliss o2 ) 2-7
Creep stocking (Ria) ) 4l sn A gan) Conl ) oo ) 3-7
Creeping grass Caal ) Juat 2.2.2.2
Crop Jyana 1-1-2
Cropland Jralaall () 1-1-1
Crude protein REQUETPY 2-1-4
Cultivated Ludic o) yofie i £ 3 gl 2-3-1-1
pastureland/grassland i gida
Decomposition (n.) Jlas 4-1-3
Deferment Juals 1-6-5
Deferred stocking (Al 50 ) gn A gen) Jane o) 4-7
Defoliation G 1-2-3
Desert land A yaa 1-4-1-1
Digestibility pagd) Ao 3-1-4
Digestible energy e gagall A8k 2-4-1-4




Dry-matter intake Al salall e J oSl 1-2-4
Energy FEIN 4-1-4
Ensiling . 1-4-1-3-3
Extensive grazing =l Al s ) 1-2-5
management

Fibre (Fiber) sl 5-1-4
Field Jia 2-3-5
First-last stocking =V Al —dy 5-7
Flora (1514) Al slal) 2-1-2
Fodder cale 1-1-3-3
Forage (n.) il Gale 3-1-2
Forage (v.) MLy 2-1-2-3
Forage allowance L 7 saneall alall 08 5-6
Forage crop il Cale ) giana 1-1-1-2
Forage intake ISl Calall 2-4
Forage intake unit J S Calall 3aa g 2-1-5-4
Forage mass Calal) Al 6-3-2
Forage selection calal) (ladl) la) 3-4
Forb s 1-2-2
Forestland alle ) 2-1-1
Forward creep stocking Al ) Casl e 6-7
Frontal stocking =l 2 ) 7-7
Fruit () ) 1-3-3-1-2
Grass Jaas 2-2-2
Grass land s gide dpdie (3hlia 3-1-1
Grass-like Jaaill A 3-2-2
Grazable forest land leze ) oSy lle (i )| 2.2-1-1
Graze o= 3-1-2-3
Grazing event o= ) (2 5) s 3-4-4
Grazing land =)l () 1-1
Grazing land =)l o=l Bl 1-5
management

Grazing management =)l 3] 2-5
Grazing management unit =)l 8l Bas 3-5
Grazing pressure = ) 3ad 3-6
Grazing pressure index =l 3as s 4-6
Grazing station = Adass 2-6-5
Grazing system o= alas 4-5
Grazing time = i g 4-4-4
Gross energy FNEEIN 1-4-1-4
Growth sal 1-1-3
Harvest Jlas 2-2-3
Hay ol 2-1-3-3
Haylage (22khe))) e A5k A g G 2 3-1-3-3
Herbaceous e 4-2-2
Herbage (£38) el 2-3-1-2
Ingestive behaviour gl Ll 4-4
Intensive early stocking S B o ) 8-7
Intensive grazing S el )] 2-2-5
management

Intermittent stocking lakiia o 7-9
Leaf area index 484l dabiee Jia 4-3-2
Legume Jss 5-2-2




Ley & JelSE A8 50 Ao ) Hia ool e ) 1-4-3-1-1
el)yeyss
Litter U pdinall Calall (e &l g yiall w}i‘ 7-3-2
o= ¥l
Lianos dpid cliluia 3-2-4-1-1
Marshland Cladiine ol ) 3-4-1-1
Mast )80 i 3-3-1-2
Meadow (e 1-6-3-1-1
Metabolizable energy el AL6) AaUal) 3-4-1-4
(ME)
Mixed stocking (Aalise Gladad) Llide o 10-7
Mob stocking () sie) alaia & o) 11-7
Native or natural Lol Llas o) o Ll )] 2-4-1-1
grassland
Natural e gl glide )i ol e ol ) 5-3-1-1
pastureland/grassland oAl iy A ) par g
Net energy ( NE) Ailall 48Ual 4-4-1-4
Net energy for gain (e &SI _5) nsl Adliall A8 2-4-4-1-4
(product deposition)
Net energy for lactation Cudall ddlal) 43U 3-4-4-1-4
Net energy for Ailall ddaslal) A8 1-4-4-1-4
maintenance
Nomadic systems () s abas 1-4-5
Non-selective stocking (P)she) s pe o)y 12-7
Nutritive value 3313a0) Aagdl) 2-6-1-4
Organic-matter intake Sle O s o oo Mgl Calal) 4 2-2-4
35 ganl) 3ol Ll
Paddock T e 3-3-5
Pampa Ll 4-2-4-1-1
Pasture de ) jie ey 4-3-5
Pastureland Ae ) jia o) e ol )l 3-1-1
Period of occupation JuiY) (b 5) 5y 3-6-5
Period of stay (sall) Sl 3 s 4-6-5
Permanent dapine de ) Y £) ya ol ) 3-3-1-1
pastureland/grassland
Pod OA 2-3-3-1-2
Prairie oiiliall 3hlia ) ) 5-2-4-1-1
Preference Saaddl) 2-3-4
Put-and-take stocking s 13-7
Quality e il 6-1-4
Rangeland =)l ol )l 4-1-1
Ration stocking Ol e ) 14-7
Relative forage quality Al Calall (33 52) 4 58 1-7-1-4
(RFQ)
Relative feed value Il A8 3ad) Aagsl) 3-6-1-4
(RFV)
Residue (siie 2-6-3-2
Rest (<) e () 30 5-6-5
Rest period dal,ll (i 5) 5 6-6-5
Rotational stocking S50 S 15-7
Sahelian steppe Aalale G gen 6-2-4-1-1
Savanna Ll 7-2-4-1-1
Seasonal stocking (50 (€ ) 16-7




Sedentary systems 3 i alai 4-4-5
Seed s 3-3-3-1-2
Semi-natural L ale ¢lsilde ) jie o) o ol ) 6-3-1-1
pastureland/grassland danba
Semi- sedentary systems 5 jiie 4k ala 2-4-5
Senescence ) 8 aail) Aoy J sl 3-1-3
Sequence (sequential) Ll 2 17-7
/stocking
Set stocking (D5 (S ) 18-7
Shrub duin b uad 6-2-2
Shrub land ) yaad 4-4-1-1
Silage 7k 4-1-3-3
Silo (Bhs) A2 poan 2-4-3-3
Silvo-pastoralism Y5 Cllad) i aading (o ) 1-2-1-1
sl
Spell o 7-6-5
Steppe L 5l g 8-2-4-1-1
Stocking cycle = (3,39) 3 8-6-5
Stocking density () E N R 2.6
Stocking method A paall 48y 4k 5-5
Stocking rate A gaall Jara 1-6
Stocking period S8y 9-6-5
Stocking season = (pns 50) Jucad 10-6-5
Stockpiled forage =N s 5-1-3-3
Strip stocking i il b e ) 19-7
Stubble (12a)) (o S 3-6-3-2
Sward z e 1-3-2
Temporary e de ) jia o) e (ol 4-3-1-1
pastureland/grassland
Total digestible nutrients i guagall LN LS ) 7-1-4
(TDN)
Transhumance systems iyl o ) ol 3-4-5
Tree By 7-2-2
Tundra i) 5-4-1-1
Un-grazed e 0 3-2-3
Utilized Metabolizable el ALEN dardioal) d8Ual) 3-4-1-4
Energy (UME)
Variable stocking 3 yria Al gan 20-7
Vegetation (i el 1-2
Veld (e 7 ) Aal 9-2-4-1-1
Voluntary intake L) Jsstall 3-2-4
Woodland Al Y alle ol )l 3-2-1-1




